

IDNO: 1003602015796

TVA : 1201074

C/B: 225121101670

C/D: AGRNMD2X750

Banca: Moldova Agroindbank S.A.
filiala Balti



mun. Balti, str. Victoriei 90A

Tel/Fax: +373 (231) 3-31-30

Mobil: +373 69143622

Email: clemantin@mail.ru

Web: www.clemantin.md

CLEMANTIN
COMPANIE DE CONSTRUCȚIE

FORMULARUL F3.1 OFERTĂ

Către **DÎTS a Primăriei mun.Bălți**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,

subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului **SRL “CLEMANTIN”**

ne oferim ca , în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **„Reparația capitală a cantinei în LT ”V.Maiakovski” din mun.Bălți”, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți”**

pentru suma fără TVA de: **521 814,20 lei**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **104 362,84 lei**

Total (inclusiv TVA): 626 177,04 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **3 luni (trei)** luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **22.05.2019 (inclusiv)**

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea , semnarea contractului de achiziție această ofertă , împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră , prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare , vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază :

depunem oferta alternativă , ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat , marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă .

6. Am înțeles și consimțim ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare , să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei .

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi .

Data **22.04.2019**, în calitate de **director** , legal

autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL „Clemantin” director – Vasilos N.**

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - (0 % din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă : 10 % (din prețul total ofertat) în cuantum de : 62 617,70 mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 (2 ani) luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

OFERTANT: SRL CLEMANTIN

SEMNATURA: SEMNAT ELECTRONIC

Beneficiarul: DÎTS a primăriei mun.Bălți
adresa: mun.Bălți str.Independenței nr.1

GARANȚIE BANCARĂ PENTRU OFERTĂ nr. LD1910900463/750

„ 19 ” Aprilie 2019

mun. Balti

1. În baza prezentării la data de 18 aprilie 2019 de către SC „CLEMANTIN” SRL, adresa: mun. Balti, str. Victoriei, nr.90/A, numărul de identificare de stat-cod fiscal 1003602015796 (**numită în continuare Ordonator**) a anunțului de participare la licitația publică de achiziție a lucrărilor, privind achiziția “Reparatie capitala a cantinei L.T. “V. Maiakovski” din mun.Bălți” conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți, Cod CPV: 45453000-7 (numit în continuare Concurs), **BC”Moldova-Agroindbank” SA** adresa: mun. Chișinău, str. Constantin Tănase, nr. 9/1, codul băncii AGRNMD2X, contul corespondent 35213805, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778 (**numită în continuare Garant**), prin prezenta garanție bancară (numită în continuare Garanție) se obligă să efectueze plăți în sumă totală de până la 7000.00 (**Șapte mii**) MDL, în favoarea “DÎTS a primăriei mun.Bălți” (**numită în continuare Beneficiar**), în condițiile în care, va surveni unul sau mai multe din următoarele cazuri:

- după expirarea termenului de depunere a cererii de participare la Concurs Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;
- după desfacerea plicurilor cu cererile de participare la Concurs, Ordonatorul refuză participarea la Concurs în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului;
- Ordonatorul nu acceptă rectificările erorilor aritmetice, efectuate de către grupul de lucru, erori depistate în timpul derulării Concursului;
- după înștiințarea Ordonatorului despre câștigul Concursului, în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului Ordonatorul:
 - nu semnează sau refuză semnarea contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs.
 - nu prezintă sau refuză să prezinte asigurarea executării contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
- Ordonatorul nu execută careva din condițiile specificate în instrucțiunile participanților la Concurs înainte de semnarea contractului.

2. Garantul își asumă angajamentul de a plăti suma în limitele indicate mai sus la primirea cererii Beneficiarului în scris, cu condiția menționării în cererea de plată a survenirii unuia sau a mai multor din cazurile expuse mai sus.

3. Orice plată efectuată de către Garant în cadrul prezentei Garanții, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

4. Prezenta Garanție intră în vigoare la data de “19” aprilie 2019 și este valabilă până la data de “21” mai 2019, inclusiv.

5. Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Semnăturile persoanelor autorizate:



Directorul Sucursalei Balti
a B.C. ”Moldova-Agroindbank” S.A.

Contabilul șef al sucursalei Balti

a B.C. ”Moldova-Agroindbank” S.A.

BC ”MOLDOVA AGROINDBANK” S.A.
Str. Constantin Tănase 9/1, MD-2005, mun. Chișinău, Republica Moldova

Numărul înregistrării de stat – 1 002 600 003 778. Mărimea capitalului social – 207 526 800 lei.
Numele Președintelui Comitetului de Conducere – Serghei Cebotari.

Site: www.maib.md
E-mail: aib@maib.md

Tel.: /373 22/ 268 999
Fax: /373 22/ 228 058

Grafic
de executie a lucrarilor

“Reparația capitală a cantinei în LT ”V.Maiakovski” din mun.Bălți”, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți“

Nr. crt	Grupa de obiecte/denumirea obiectivului	Anul 2019							
		Lunile							
		I	II	III	VI	V	VI	VII	VIII
2-1-1	Marca SAC								
2-1-2	Marca RAC								
2-1-3	Marca IVC								
2-1-4	Marca AEF								

Semnat: _____

Nume: Nicolae Vasilos

Functia in cadrul firmei: Director

Denumire firmei si sigiliu: SRL “Clemantin”

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incepere
№13,14,15,16,17)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Marca SAC**

Valoarea de deviz 280 857,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы (лист 5,6)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери 2шт*2*1,35))	m2	5,40	19,48 19,48	105,18 105,18
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка оштукатуренных перегородок толщ. 200мм, используя механизированные средства)	m3	3,50	127,71 102,04	446,98 357,13
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки, используя механизированные средства по оси 3)	m3	3,96	127,71 102,04	505,72 404,06
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida	m3	1,32	127,71 102,04	168,58 134,69

1	2	3	4	5	6	7
		plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки , используя механизированные средства по оси 4)				
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проема по оси 4)	m3	0,794	181,37 178,10	144,01 141,41
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проема по оси A)	m3	1,65	181,38 178,10	299,27 293,87
7	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка ж/бетонных перемычек механизированными средствами)	m3	1,29	282,63 255,09	364,59 329,07
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов .)	m2	47,66	11,12 10,20	530,05 486,30
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка деревянных плитусов.)	m	27,80	6,26 5,80	173,93 161,17
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плиток.)	m2	44,66	21,43 19,90	956,93 888,60
11	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитуса из ЦПР.)	m	38,60	12,05 11,59	465,28 447,56
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона)	m2	76,78	15,34 13,91	1 178,11 1 068,32

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная выимка грунта под полы)	m3	9,23	143,78 143,78	1 327,07 1 327,07
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (Разборка внутренней штукатурки на потолках)	m2	92,32	13,65 12,52	1 260,41 1 156,09
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней штукатурки на стенах, с учетом демонтажа оштукатуренных перегородок)	m2	79,01	11,77 10,64	930,28 841,00
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамической плитки.)	m2	34,41	18,76 18,55	645,67 638,38
17	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строймусора в автотранспорт)	t	38,20	25,74 25,74	983,30 983,30
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка строймусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	38,20	19,08 0,00	728,86 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 214,22
		Total Демонтажные работы (лист 5,6) Inclusiv salariu				11 214,22 9 763,20
		2. Стены и перегородки (лист 7,8,9)				
19	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кладки 5 x 50 см2, механизированно)	m	13,20	25,44 23,19	335,81 306,11

1	2	3	4	5	6	7
20	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М25, М-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м)	m3	3,729	889,48 180,42	3 316,86 672,78
21	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100m2	0,248	26 391,65 6 708,59	6 545,13 1 663,73
22	CD01E	Preparare mortar de ciment marca M 100-Z, cu malaxorul, pe santier (Приготовление цементного раствора марки М 100-Z для кладки, растворосмесителем на стройплощадке)	m3	0,575	891,39 83,48	512,55 48,00
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (монтаж металлических клиньев из полосовой стали.)	kg	10,00	24,32 9,74	243,23 97,40
24	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 12 мм для установки стержней в котельцовой кладке К=0,3)	buc	12,00	4,81 1,67	57,73 20,04
25	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Усиление кладки	kg	4,50	17,19 4,59	77,36 20,67

1	2	3	4	5	6	7
		арматурными стержнями 2ф8А через 60см по высоте.)				
26	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для замоноличивания или зачеканка монтажных отверстий в кладке)	buc	12,00	10,56 9,28	126,75 111,31
27	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 14мм в бетонных элементах, толщ. до 20 см для установки з/деталей К=0,3)	buc	80,00	4,81 1,67	384,85 133,57
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление новых стен и перегородок SAC8 п.1,2,3,4)	kg	85,04	24,32 9,74	2 068,38 828,27
29	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Для усиления новых перегородок - Монтаж сварных сеток 4ВрI на стены с двух сторон яч.150*150; анкера д.6АI*L=0,5м* шаг 600мм SAC8 п.5,6)	kg	103,00	19,06 2,50	1 963,60 257,97
30	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска металлических изделий из уголка L100x6,5мм, краской ПФ-115 в 2 слоя)	m2	1,80	48,59 37,57	87,47 67,62
31	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior	m	11,70	5,66 3,25	66,23 37,99

1	2	3	4	5	6	7
		sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи плитами из пенополистирола 24 мм толщиной, закрепленными на клеевую шпатлевку)				
32	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Установка перемычки: ПРм5*3шт; ПРм4*1шт; ПРм3*1шт) SAC-9	kg	176,44	16,44 2,78	2 900,10 491,00
33	RpCD03C	Pereti din rabit plasa la pereti exclusiv reteaua din OB 37 d=6-8 mm (Обвертывание перемычек сеткой "рабица" для последующей штукатурки)	m2	2,62	24,65 11,60	64,57 30,38
34	RpCJ12A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Оштукатуривание перемычек по сетке, цементным раствором М 100, средней толщ. 3 см)	m2	0,72	150,29 118,26	108,21 85,15
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	10,00	28,10 26,90	280,96 269,00
36	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для замоноличивания или зачеканка монтажных отверстий в перемычках, включая отделку сторон)	buc	32,00	10,56 9,28	337,82 296,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			19 477,61
		Total Стены и перегородки (лист 7,8,9) Inclusiv salariu				19 477,61 5 437,82
		3. Расширение и усиления проема БМ1(лист 12)				
37	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Усиление кладки арматурными стержнями 2ф8А через 60см по высоте.)	kg	3,00	17,19 4,59	51,57 13,78
38	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (монтаж металлических клиньев из полосовой стали.)	kg	2,00	24,32 9,74	48,64 19,48
39	RpCU06A1	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din zidărie de cărămidă de 5 x 50 cm ² , pentru executarea mecanizată (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кладки 5 x 50 см ² , механизированно)	m	7,40	25,44 23,19	188,25 171,60
40	RCsB21A	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в котельцовых стенах, толщ. 36см K=0,5)	buc	6,00	8,02 2,78	48,11 16,70
41	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montați în zidărie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемычки из металлических балок (швеллер №20), в кладке, включая резку по размерам)	kg	136,16	16,44 2,78	2 238,03 378,90
42	CP21A	Punerea în opera a mortarului M 100-T pentru legătura,	buc	6,00	10,56 9,28	63,38 55,66

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для замоноличивания или зачеканка монтажных отверстий в перемычках, включая отделку сторон)				
43	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-Т pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti (Укладка раствора М 100-Т для замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: зачеканки горизонтальных швов между металлическими перемычками и кладкой.)	m	9,60	20,62 18,55	197,93 178,10
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Приварка к металлической балке анкерующих уголков L100x7мм и соединительных полос 5x50)	kg	25,48	24,32 9,74	619,73 248,17
45	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-Т pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-Т pentru grund si mortar de var-ciment M 10-Т pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, цементным раствором М 100-Т, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и	m2	1,90	170,19 106,67	323,37 202,68

1	2	3	4	5	6	7
		сетки)				
		<i>Total</i>	Lei			3 779,01
		Total Расширение и усиления проема БМ1(лист 12) Inclusiv salariu				3 779,01 1 285,07
		4. Обрамление проёма ОБМ-1 (лист 13)				
46	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 20 мм в стенах, толщ. 20 см К=0,5)	buc	12,00	8,02 2,78	96,21 33,39
47	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Монтаж стержней φ12АIII l=37см)	kg	3,94	13,55 1,25	53,39 4,93
48	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т с добавлением клея ПВА для замоноличивания или зачеканка монтажных отверстий после установки стержней.)	buc	12,00	10,56 9,28	126,75 111,31
49	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в обрамление проёма.)	kg	26,25	17,24 4,59	452,48 120,53

1	2	3	4	5	6	7
50	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в обрамление проёма.)	kg	68,20	15,94 3,29	1 087,05 224,59
51	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка для бетонирования обрамления проёма.)	m2	10,00	82,88 60,29	828,85 602,94
52	CB10A	Dispozitive de susținere cofraje pentru beton armat, turnat monolit în grinzi: TS 20 (Поддерживающее устройство опалубки для укладки армированного монолитного бетона в пояс обрамления.)	m2	1,50	79,23 55,66	118,84 83,49
53	CA04B	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înalțimi pînă la 35 m inclusiv (Бетонирование обрамлений проёма, приготовление бетона на РБУ)	m3	0,78	1 262,18 250,45	984,50 195,35
		<i>Total</i>	Lei			3 748,07
		Total Обрамление проёма ОБМ-1 (лист 13) Inclusiv salariu				3 748,07 1 376,53
		5. Двери (лист 4)				
54	CK21A	Usi confecționate din profile din aluminiu, inclusiv armăturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură, la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu	m2	1,89	1 096,10 44,06	2 071,63 83,28

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из алюминиевого профиля 2,1*0,9*1шт)				
55	СК22В	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из алюминиевого профиля с армированным стеклом 2,1*1,4*3шт)	m2	8,82	1 053,38 44,52	9 290,77 392,71
		<i>Total</i>	Lei			11 362,40
		Total Двери (лист 4) Inclusiv salariu				11 362,40 475,99
		6. Покрытия (лист 3) 6.1. Покрытия Тип * 2. (29,58м2)				
56	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из ПГС с послойным уплотнением т. 400 мм)	m3	11,832	376,25 41,74	4 451,80 493,89
57	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Подстилающий слой: бетон кл. С 7,5, приготовление бетона на РБУ) т.80мм	m3	2,366	1 097,82 213,35	2 597,44 504,78
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	29,58	65,33 32,47	1 932,32 960,34
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из	m2	-29,58	22,04 11,13	-652,08 -329,26

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора М150-Т толщиной 1см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать К=2)				
60	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей изолом в 2 слоя, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику К=2)	m2	29,58	53,69 7,42	1 588,18 219,51
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	29,58	65,33 32,47	1 932,32 960,34
62	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 1см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -плюс на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять К=2)	m2	29,58	22,04 11,13	652,08 329,26
63	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки т.13мм противоскользящей на клею т.6мм, площадью: более 16 м2)	m2	29,58	220,94 75,37	6 535,50 2 229,37
		<i>Total</i>	Lei			19 037,56
		Total Полы Тип * 2. (29,58м2) Inclusiv salariu				19 037,56 5 368,23
		6.2. Полы Тип * 3. (47,12м2)				

1	2	3	4	5	6	7
64	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из ПГС с послойным уплотнением т. 400 мм)	m3	1,885	376,25 41,74	709,23 78,68
65	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Подстилающий слой: бетон кл. C 7,5, приготовление бетона на РБУ) т.80мм	m3	3,77	1 097,82 213,35	4 138,79 804,32
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	41,12	65,33 32,47	2 686,29 1 335,00
67	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 1см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать К=2)	m2	-47,12	22,04 11,13	-1 038,68 -524,51
68	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей изолом в 2 слоя, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику К=4)	m2	47,12	107,38 14,84	5 059,81 699,34
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 3	m2	47,12	65,33 32,47	3 078,25 1 529,80

1	2	3	4	5	6	7
		см, с тонкой затиркой поверхности)				
70	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 1см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -плюс на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять К=2)	m2	47,12	22,04 11,13	1 038,68 524,51
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки т.13мм противоскользящей на клею т.6мм, площадью: более 16 м2)	m2	47,12	220,94 75,37	10 410,83 3 551,31
		<i>Total</i>	Lei			26 083,20
		Total Полы Тип * 3. (47,12м2) Inclusiv salariu				26 083,20 7 998,45
		6.3. Полы Тип * 4. (17,57м2)				
72	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из ПГС с послойным уплотнением т. 400 мм)	m3	7,028	376,25 41,74	2 644,30 293,36
73	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Подстилающий слой: бетон кл. С 7,5, приготовление бетона на РБУ)	m3	1,41	1 097,82 213,35	1 547,93 300,82
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	17,57	65,33 32,47	1 147,78 570,43

1	2	3	4	5	6	7
75	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 1см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать K=2)	m2	-17,57	22,05 11,13	-387,34 -195,58
76	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей изолом в 2 слоя, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику K=4)	m2	17,57	107,38 14,84	1 886,70 260,77
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	17,57	65,33 32,47	1 147,78 570,43
78	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 1см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -плюс на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять K=2)	m2	17,57	22,05 11,13	387,34 195,58
79	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки	m2	17,57	220,94 75,37	3 881,97 1 324,21

1	2	3	4	5	6	7
		т.13мм противоскользящей на клею т.6мм, площадью: более 16 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			12 256,46
		Total Покры Тип * 4. (17,57м2) Inclusiv salariu				12 256,46 3 320,02
		<i>Total</i>	Lei			57 377,22
		Total Покры (лист 3) Inclusiv salariu				57 377,22 16 686,70
		7. Отделочные работы (лист 2) 7.1. Потолок				
80	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	94,27	95,73 49,61	9 024,65 4 676,55
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков под шпаклёвку.)	m2	94,27	3,07 1,39	289,07 131,17
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью Сатенгипс, с ручным приготовлением раствора)	m2	94,27	87,38 70,96	8 237,29 6 689,53
83	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой	m2	-94,27	53,02 43,13	-4 998,08 -4 066,19

1	2	3	4	5	6	7
		гипсовой смесью Сатенгипс, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус на каждый 1,0 мм - отнимать от нормы CF52 K=3)				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков под шпаклёвку.)	m2	94,27	3,07 1,39	289,07 131,17
85	CF53B	Tencuieli interioare, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (Шпаклевка потолков вручную, сухой гипсовой смесью "Finis" т.1,0мм, с ручным приготовлением раствора)	m2	94,72	17,67 14,38	1 673,99 1 361,87
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков под водоэмульсионную покраску.)	m2	94,27	3,07 1,39	289,07 131,17
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности потолков, в 2 слоя, вручную)	m2	94,27	18,71 10,20	1 763,72 961,89
		<i>Total</i>	Lei			16 568,78
		Total Потолок Inclusiv salariu				16 568,78 10 017,16
		7.2. Стены				
88	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка т.4см, цементным раствором М	m2	70,30	106,88 59,92	7 513,76 4 212,59

1	2	3	4	5	6	7
		100-Т, новых стен и откосов, после усиления сварной сеткой)				
89	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка т.2см, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, существующих стен 126,8м2 и откосов 17,64м2 под отделку и плитку)	m2	144,44	83,40 59,92	12 046,61 8 655,27
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей)	m2	214,74	3,07 1,39	658,48 298,79
91	CF50B k=0.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Нанесение шпаклевки на поверхность штукатурного слоя т.2,5 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР75, с ручным приготовлением раствора под отделку)	m2	108,34	36,48 28,29	3 952,61 3 065,13
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей под отделку)	m2	108,34	3,07 1,39	332,21 150,74
93	CF50B k=0.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 2,5 мм, вручную сухой гипсовой смесью "Finis", с ручным приготовлением раствора)	m2	108,34	36,48 28,29	3 952,61 3 065,13
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен под водоэмульсионную покраску.)	m2	108,34	3,07 1,39	332,21 150,74

1	2	3	4	5	6	7
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности стен, в 2 слоя, вручную.)	m2	108,34	18,71 10,20	2 026,95 1 105,46
96	СК18В aplic	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголка из пластмассы для откосов под плитку) Aplic:з/п к=0,5	m	66,60	18,07 12,06	1 203,43 803,12
97	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь)	m2	106,40	179,92 76,53	19 143,57 8 142,47
98	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы h=10см) на клею) на все типы полов)	m	19,00	54,89 23,19	1 042,96 440,61
		<i>Total</i>	Lei			52 205,40
		Total Стены Inclusiv salariu				52 205,40 30 090,05
		7.3. Дверные откосы				
99	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Штукатурка внутренних проемов и дверных откосов толщиной 2 см, с затиркой, цементным раствором М50 прямых, шириной 25-35 см)	m	30,80	44,59 38,96	1 373,41 1 199,95
100	СК18С	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка перфорированных уголков на	m	43,60	10,64 6,03	463,71 262,88

1	2	3	4	5	6	7
		откосы и проемы с двух сторон)				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов под водоэмульсионную покраску.)	m2	30,80	3,07 1,39	94,45 42,86
102	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2	5,13	99,30 68,92	509,41 353,56
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности откосов в 2 слоя, вручную.)	m2	5,13	18,71 10,20	95,97 52,34
104	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)	m2	25,67	179,92 76,53	4 618,56 1 964,45
		<i>Total</i>	Lei			7 155,51
		Total Дверные откосы Inclusiv salariu				7 155,51 3 876,04
		<i>Total</i>	Lei			75 929,69
		Total Отделочные работы (лист 2) Inclusiv salariu				75 929,69 43 983,25
		8. Прямок 1шт (лист 18)				
105	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	0,757	97,86 97,86	74,08 74,08

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в ямах глубиной < 0,75 м, твердый грунт)				
106	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем т.50 мм)	100m2	0,013	1 730,77 315,38	22,50 4,10
107	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Обратная засыпка пазух приемков, твердый грунт)	m3	0,50	19,94 19,94	9,97 9,97
108	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг)	100 m3	0,006	645,00 408,33	3,87 2,45
109	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве приемков, включая крепления)	m2	1,97	159,13 92,76	313,49 182,74
110	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Бетонирование приемков, приготовление бетона М200 на РБУ)	m3	0,20	1 203,55 208,70	240,71 41,74
111	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Сверление отверстий диам. 14 мм в наружной стене здания, l=100мм K=0,3)	buc	2,00	4,81 1,67	9,62 3,34
112	CL57A	Montarea si fixarea pieselor	kg	0,93	27,68	25,74

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)			9,74	9,06
113	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: крышек из рифлённой стали т. 3мм)	kg	11,94	24,64 9,74	294,22 116,30
		<i>Total</i>	Lei			994,20
		Total Прямом 1шт (лист 18) Inclusiv salariu				994,20 443,78
		9. Пробивка и усиление отверстий (лист 16,19,20)				
114	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в стенах из кладки толщ. 70 см, механизированная пробивка K=3)	buc	7,00	41,74 41,74	292,19 292,19
115	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для прокладки вентиляции в стенах из кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	5,00	26,90 26,90	134,51 134,51
116	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для прокладки вентиляции, в стенах из кладки толщ. до 15 см, механизированная	buc	2,00	6,96 6,96	13,92 13,92

1	2	3	4	5	6	7
		пробивка)				
117	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Заделка отверстий бетоном М100 в фундаментах ниже нулевой отметки после прокладки труб, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его. Сммотри Лист 16)	m3	0,20	1 088,85 238,85	217,77 47,77
118	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков с 2-х сторон глубиной до 5 см, в стенах из кладки 5 x 50 см2, механизированно)	m	17,10	25,44 23,19	435,02 396,55
119	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Приварка к металлической перемычке из L75x5мм элементов усиления)	kg	119,75	24,32 9,74	2 912,60 1 166,34
120	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti (Укладка раствора М 100-Т для связки, замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: зачеканка горизонтальных швов между стеновыми панелями и панелями перекрытия или вертикальных швов между стеновыми панелями)	m	22,60	20,62 18,55	465,95 419,28
121	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm	m2	1,80	170,20	306,36

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, цементным раствором М 100-Т, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)			106,68	192,02
		<i>Total</i>	Lei			4 778,32
		Total Пробивка и усиление отверстий (лист 16,19,20) Inklusiv salariu				4 778,32 2 662,58

		Total	Lei	188 660,74
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	18 475,86
		Transport	5 %	5 170,67
		Total		212 307,27
		Cheltuieli de regie	6 %	12 738,43
		Total		225 045,70
		Beneficiu de deviz	4 %	9 001,83
		Total		234 047,53
		TVA	20 %	46 809,51
		Total deviz: Inklusiv salariu		280 857,04 <hr/> 82 114,92

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incepere
№13,14,15,16,17)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Marca SAC**

Valoarea de deviz 280 857,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	320,3195	46,38	14 856,43
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	235,2444	46,38	10 910,63
3.	7123010010200	Betonist	h-om	67,8137	46,38	3 145,19
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,7117	46,38	682,34
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,0000	46,38	510,18
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,2054	46,38	241,43
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,3160	46,38	803,12
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,4820	46,38	671,68
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	247,3939	46,38	11 474,14
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,6392	46,38	1 513,80
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	26,2526	46,38	1 217,61
12.	7136080025001	Montator	h-om	0,1953	46,38	9,06
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,5117	46,38	3 223,95
14.	7212030022700	Sudor	h-om	11,9201	46,38	552,86
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,6327	46,38	446,77
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,2999	46,38	2 240,14
17.	7422010060100	Timplar	h-om	6,8020	46,38	315,47
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,8252	46,38	1 939,83
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,2710	46,38	9 752,39
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,2140	46,38	752,00
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	334,8176	46,38	15 528,83
22.	9312040019600	Sapator	h-om	28,6130	46,38	1 327,07
		Total manopera				82 114,92

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,7868	265,00	208,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,8728	15,00	58,08
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,3561	620,00	2 080,78
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0663	265,00	17,57
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1431	265,00	37,92
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1102	265,00	29,20
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	8,9922	265,00	2 382,94

		mm				
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,6708	265,00	6 272,77
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1586	265,00	42,03
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1260	25,00	3,15
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,4590	0,25	2,61
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0059	3 083,83	18,19
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0516	3 083,83	159,12
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0129	3 083,83	39,79
15.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0037	3 083,83	11,41
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0059	3 083,83	18,20
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 672,9140	0,02	93,46
18.	2010237318750	Distantieri	buc	28,6960	0,50	14,36
19.	2020112928346	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	65,20	9,78
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,5000	65,20	97,80
21.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	8,8200	985,00	8 687,70
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	156,3232	0,35	54,71
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	317,9200	1,50	476,88
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1589	150,00	23,84
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0360	15,85	0,57
26.	2320166200729	Parchetin	l	0,1332	15,00	2,00
27.	2320187315789	Decofrol	kg	1,6164	5,00	8,08
28.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	476,8800	8,20	3 910,41
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,1260	30,00	93,78
30.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0188	36,00	0,68
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,5008	36,00	90,02
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,3562	89,00	209,70
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	111,7545	10,00	1 117,53
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	83,0960	16,50	1 371,08
35.	2430126103000	Vopsea ПФ-115	kg	0,3060	36,00	11,02
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1194	36,00	4,30
37.	24302261000001	Fuga	kg	90,9746	11,45	1 041,66
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,2899	13,60	112,74
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,5390	13,60	20,93
40.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,2664	10,00	2,66
41.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0900	35,50	3,20
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,9950	95,75	191,02
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8247	95,75	78,96
44.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3996	35,50	14,19
45.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	25,6749	2,35	60,34
46.	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,3996	28,70	11,47
47.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1332	15,00	2,00
48.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1332	1,70	0,23
49.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,7020	1,90	1,33
50.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,9825	1,90	13,27
51.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,9990	1,70	1,70
52.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	71,7666	0,50	35,88
53.	2521216700951	Teava PVC tip M, D= 20 mm	m	0,1500	18,65	2,80
54.	2521216718391	Cornier din PVC pentru faianta	m	69,9300	4,65	325,17
55.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,1700	21,55	25,21

56.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	15,4500	1,25	19,31
57.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	222,6422	0,50	111,32
58.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,5704	820,00	467,73
59.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 261,1070	3,25	4 098,60
60.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1700	1,45	1,70
61.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,6610	2,85	16,13
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 402,7104	1,45	4 933,94
63.	26511221004022	Ciment M-400	kg	117,2398	1,45	170,00
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0431	1 000,00	43,10
65.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,9873	1,20	52,78
66.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	84,8430	10,00	848,43
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,4644	1,70	21,19
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 177,6667	2,15	2 531,98
69.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	74,9493	1,70	127,41
70.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	95,3760	0,30	28,61
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	97,0981	120,85	11 734,31
72.	2661122800700	Placi sau piscoturi de gresie la pereti	m2	136,0585	87,50	11 905,12
73.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	99,4784	19,85	1 974,65
74.	2663102101101	Beton C 7.5	m3	7,8120	825,00	6 444,90
75.	2663102101201	Beton	m3	0,8235	925,00	761,74
76.	2663102101301	Beton M200	m3	0,2081	925,00	192,49
77.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	381,7935	1,90	725,41
78.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	493,5456	1,90	937,73
79.	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	6,0238	975,00	5 873,20
80.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1332	25,00	3,33
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	109,0720	3,50	381,75
82.	2682132601626	Carton bitumat	m2	349,7120	8,20	2 867,64
83.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,2100	12,00	110,52
84.	2710602000080	Armatura A1	kg	22,3200	12,00	267,84
85.	27106020000509	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,3000	12,00	3,60
86.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	34,5937	12,00	415,12
87.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	73,9435	12,00	887,32
88.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	328,2300	12,00	3 938,76
89.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	87,0673	3,45	300,38
90.	2710703520285	Profil de suport	m	208,4310	6,70	1 396,49
91.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,0300	14,60	15,04
92.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,4227	14,60	35,37
93.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6970	14,60	10,18
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1305	14,60	16,51
95.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1850	18,50	3,42
96.	2743223549025	Cornier din aluminiu perforat	m	45,7800	2,10	96,14
97.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	242,2700	14,00	3 391,78
98.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	11,9400	14,00	167,16
99.	2811236309900	Confectii metalice	kg	0,9769	14,00	13,68

100.	2811236310183	Dispozitiv de sustinere si cofrare TS 20	kg	0,3600	35,50	12,78
101.	2811236832352	Burghiu widia	buc	11,1600	22,50	251,10
102.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0996	15,50	1,54
103.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	985,00	1 861,65
104.	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,8000	14,50	11,60
105.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,5704	15,00	8,56
106.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	1,4060	18,95	26,64
107.	2873122114200	Plase sudate 4BpI 150x150	kg	104,0300	16,00	1 664,48
108.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	0,9956	21,25	21,16
109.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,7564	15,50	27,22
110.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0094	39,00	0,37
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2711	39,00	49,57
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,0000	1,25	3,75
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	304,4400	0,35	106,56
114.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 533,8625	0,15	230,08
115.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,0000	0,60	1,80
116.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	20,3490	15,00	305,23
117.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0500	0,60	0,03
118.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3985	15,50	6,18
119.	4011106202741	Energie electrica	kw	65,0156	2,08	135,23
120.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,2043	20,60	354,39
121.	4100126202818	Apa	m3	12,3532	20,60	254,46
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,2515	3,50	130,39
		Total materiale de constructii				103 413,30

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,7129	75,00	653,46
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,3564	45,00	196,04
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,2611	45,00	146,75
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,8412	10,00	58,42

5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,4744	10,00	94,74
6.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0375	60,00	2,25
7.	2922140007000	Macara	h-ut	4,5983	60,00	275,89
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,2320	10,00	22,32
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,0809	10,00	290,80
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7124	10,00	17,13
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1535	250,00	38,38
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,8096	25,00	70,24
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,0184	10,00	30,18
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7080	10,00	7,08
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,9500	65,00	61,75
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4515	25,00	11,29
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4861	15,00	7,29
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0650	15,00	0,98
19.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2219	15,00	3,33
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,6511	15,00	69,74
21.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0086	15,00	0,13
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3207	15,00	19,81
23.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,7000	5,00	28,50
24.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,2012	15,00	3,02
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0844	25,00	2,12
26.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,9480	5,00	39,74
27.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1518	15,00	2,28
28.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,1328	15,00	151,99
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,2004	25,00	80,01
30.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3000	60,00	18,00
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,0492	180,00	728,86
		Total utilaje de construcții				3 132,52

Total	Lei	188 660,74
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	18 475,86
Transport	5 %	5 170,67
Total		212 307,27
Cheltuieli de regie	6 %	12 738,43
Total		225 045,70
Beneficiu de deviz	4 %	9 001,83
Total		234 047,53
TVA	20 %	46 809,51

Total deviz:

280 857,04

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a cantinei in LT
"V.Maiakovski" pe str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incepere №13,14,15,16,17)**

Investitor DITS a Primariei mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы (лист 5,6)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери 2шт*2*1,35))	m2			19,48 19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
		<i>Total</i>	Lei			105,18
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка оштукатуренных перегородок толщ. 200мм, используя механизированные средства)	m3			127,71 102,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	46,38	81,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,60	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	45,00	14,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			446,98
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки, используя механизированные средства по оси 3)	m3			127,71 102,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	46,38	81,16
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,60	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	45,00	14,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			505,72
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки, используя механизированные средства по оси 4)	m3			127,71 102,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	46,38	81,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,60	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	45,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			168,58
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проема по оси 4)	m3			181,37 178,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	46,38	157,23
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,60	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,81
		<i>Total</i>	Lei			144,01
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проема по оси A)	m3			181,38 178,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	46,38	157,23
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,60	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			299,27
7	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка ж/бетонных перемычек механизированными средствами)	m3			282,63 255,09
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	46,38	69,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,60	1,03
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	45,00	15,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			364,59
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов .)	m2			11,12 10,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	46,38	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,60	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			530,05
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка деревянных плитусов.)	m			6,26 5,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	46,38	2,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	46,38	3,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,60	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			173,93
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плиток.)	m2			21,43 19,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	9,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	9,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,60	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			956,93
11	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитуса из ЦПР.)	m			12,05 11,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	46,38	6,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,60	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			465,28
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов	m2			15,34

1	2	3	4	5	6	7
		из бетона)				13,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,60	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	Lei			1 178,11
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная выемка грунта под полы)	m3			143,78 143,78
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	46,38	143,78
		Total	Lei			1 327,07
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (Разборка внутренней штукатурки на потолках)	m2			13,65 12,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,60	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			1 260,41
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней штукатурки на стенах, с учетом демонтажа оштукатуренных перегородок)	m2			11,77 10,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	5,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,60	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			930,28
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамической плитки.)	m2			18,76 18,55
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,38	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,60	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	Lei			645,67
17	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t			25,74 25,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	46,38	25,74
		Total	Lei			983,30
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка строительного мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			19,08 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,00	19,08
		Total	Lei			728,86
		2. Стены и перегородки (лист 7,8,9)				
19	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кладки 5 x 50 см2, механизированно)	m			25,44 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		Total	Lei			335,81

1	2	3	4	5	6	7
20	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М25, М-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м)	m3			889,48 180,42
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	46,38	151,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	46,38	29,22
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	620,00	558,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,25	9,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	1,20	12,01
	00000052	Nisip	m3	0,2110	265,00	55,91
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,45	45,59
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 083,83	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	20,60	3,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	60,00	22,20
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	15,00	0,89
		Total	Lei			3 316,86
21	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100m2			26 391,65 6 708,59
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	46,38	5 568,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	46,38	1 140,48
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,25	16 380,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	820,00	1 886,01
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	15,00	34,52
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 083,83	49,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,60	6,17
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	60,00	246,61
		Total	Lei			6 545,13
22	CD01E	Preparare mortar de ciment marca M 100-Z, cu malaxorul, pe santier (Приготовление цементного раствора марки М 100-Z для кладки, растворосмесителем на стройплощадке)	m3			891,39 83,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,8000	46,38	83,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	328,0000	1,45	475,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2100	265,00	320,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,60	6,38
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,3500	15,00	5,25
		Total	Lei			512,55
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (монтаж металлических клиньев из полосовой стали.)	kg			24,32 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		Total	Lei			243,23
24	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 12 мм для установки стержней в котельцовой кладке К=0,3)	buc			4,81 1,67
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	46,38	1,67

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,08	0,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	22,50	2,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,18
		Total	Lei			57,73
25	CC021	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Усиление кладки арматурными стержнями 2ф8А через 60см по высоте.)	kg			17,19 4,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	46,38	4,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
		Total	Lei			77,36
26	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для замоноличивания или зачеканка монтажных отверстий в кладке)	buc			10,56 9,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,45	0,44
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	265,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	3 083,83	0,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	15,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	Lei			126,75
27	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 14мм в бетонных элементах, толщ. до 20 см для установки з/деталей К=0,3)	buc			4,81 1,67
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	46,38	1,67
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,08	0,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	22,50	2,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,18
		Total	Lei			384,85
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление новых стен и перегородок SAC8 п.1,2,3,4)	kg			24,32 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		Total	Lei			2 068,38
29	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Для усиления новых перегородок - Монтаж сварных сеток 4Вр1 на стены с двух сторон яч.150*150; анкера д.6А1*L=0,5м* шаг 600мм SAC8 п.5,6)	kg			19,06 2,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	46,38	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2873122114200	Plase sudate 4BpI 150x150	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,25	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 963,60
30	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска металлических изделий из уголка L100x6,5мм, краской ПФ-115 в 2 слоя)	m2			48,59 37,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	46,38	37,57
	2430126103000	Vopsea ПФ-115	kg	0,1700	36,00	6,12
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0700	25,00	1,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,85	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	3,50	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,25	0,01
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	35,50	1,78
		<i>Total</i>	Lei			87,47
31	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи плитами из пенополистирола 24 мм толщиной, закрепленными на клеевую шпатлевку)	m			5,66 3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,1000	21,55	2,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1000	1,45	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0600	1,90	0,11
		<i>Total</i>	Lei			66,23
32	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Установка перемычки: ПРм5*3шт; ПРм4*1шт; ПРм3*1шт) SAC-9	kg			16,44 2,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	46,38	1,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,45	0,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	30,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	36,00	0,29
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			2 900,10
33	RpCD03C	Pereti din rabit plasa la pereti exclusiv reteaua din OB 37 d=6-8 mm (Обвертывание перемычек сеткой "рабица" для последующей штукатурки)	m2			24,65 11,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1700	46,38	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	0,3800	21,25	8,08
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	3 083,83	4,35
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	15,50	0,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			64,57
34	RpCJ12A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Оштукатуривание перемычек по сетке, цементным раствором М 100, средней толщ. 3 см)	m2			150,29 118,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	46,38	92,53

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	46,38	25,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	20,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	265,00	10,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,60	0,22
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			108,21
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			28,10 26,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	46,38	19,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,45	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	265,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,60	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			280,96
36	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для замоноличивания или зачеканка монтажных отверстий в перемычках, включая отделку сторон)	buc			10,56 9,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,45	0,44
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	265,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	3 083,83	0,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	15,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			337,82
		3. Расширение и усиления проема БМ1(лист 12)				
37	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Усиление кладки арматурными стержнями 2ф8А через 60см по высоте.)	kg			17,19 4,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	46,38	4,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
		<i>Total</i>	Lei			51,57
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (монтаж металлических клиньев из полосовой стали.)	kg			24,32 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,60	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			48,64
39	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кладки 5 x 50 см2, механизированно)	m			25,44 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			188,25
40	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в котельцовых стенах, толщ. 36см К=0,5)	buc			8,02 2,78
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	46,38	2,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,08	1,56
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	22,50	3,38
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			48,11
41	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемычки из металлических балок (швеллер №20), в кладке, включая резку по размерам)	kg			16,44 2,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	46,38	1,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,45	0,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	30,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	36,00	0,29
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			2 238,03
42	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для замоноличивания или зачеканка монтажных отверстий в перемычках, включая отделку сторон)	buc			10,56 9,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,45	0,44
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	265,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	3 083,83	0,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	15,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			63,38
43	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti (Укладка раствора М 100-Т для замоноличивания или зачеканки швов на высоте до 35 м: зачеканки горизонтальных швов между металлическими перемычками и кладкой.)	m			20,62 18,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3600	46,38	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	46,38	1,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,45	1,16
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	265,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			197,93
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Приварка к металлической балке анкерующих уголков L100x7мм и соединительных полос 5x50)	kg			24,32 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			619,73
45	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, цементным раствором М 100-Т, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			170,19 106,67
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	46,38	76,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	46,38	16,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,60	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,45	14,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,20	2,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	265,00	9,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,95	7,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	12,00	28,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			323,37
		4. Обрамление проёма ОБМ-1 (лист 13)				
46	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 20 мм в стенах, толщ. 20 см К=0,5)	buc			8,02 2,78
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	46,38	2,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,08	1,56
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	22,50	3,38
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			96,21
47	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Монтаж стержней ф12АIII l=37см)	kg			13,55 1,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0270	46,38	1,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
		<i>Total</i>	Lei			53,39
48	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de	buc			10,56

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi la inaltime pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т с добавлением клея ПВА для замоноличивания или зачеканка монтажных отверстий после установки стержней.)				9,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	1,45	0,44
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	265,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,60	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	3 083,83	0,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	15,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			126,75
49	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в обрамление проёма.)	kg			17,24 4,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	46,38	4,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	46,38	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	60,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			452,48
50	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в обрамление проёма.)	kg			15,94 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	46,38	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	60,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			1 087,05
51	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка для бетонирования обрамления проёма.)	m2			82,88 60,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	46,38	51,02
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	14,50	1,16
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,50	0,46
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,60	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,50	0,39
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	65,20	9,78
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 083,83	3,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 083,83	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	60,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			828,85
52	CB10A	Dispozitive de sustinere cofraje pentru beton armat, turnat monolit in grinzi: TS 20 (Поддерживающее устройство опалубки для укладки армированного монолитного бетона в пояс обрамления.)	m2			79,23 55,66
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0800	46,38	50,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2811236310183	Dispozitiv de sustinere si cofrare TS 20	kg	0,2400	35,50	8,52
	2020112928346	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1000	65,20	6,52
	2710602000509	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,2000	12,00	2,40
	2521216700951	Teava PVC tip M, D= 20 mm	m	0,1000	18,65	1,87
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	3 083,83	1,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	15,50	0,31
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0250	60,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			118,84
53	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Бетонирование обрамлений проёма, приготовление бетона на РБУ)	m3			1 262,18 250,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	46,38	229,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2663102101201	Beton	m3	1,0250	925,00	976,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,60	7,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,49
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	60,00	16,79
		<i>Total</i>	Lei			984,50
		5. Двери (лист 4)				
54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из алюминиевого профиля 2,1*0,9*1шт)	m2			1 096,10 44,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	46,38	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	985,00	985,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,75	16,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			2 071,63
55	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из алюминиевого профиля с армированным стеклом 2,1*1,4*3шт)	m2			1 053,38 44,52
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	46,38	42,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	985,00	985,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	89,00	14,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	95,75	5,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,08	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 290,77
		6. Пoлы (лист 3)				
		6.1. Пoлы Тип * 2. (29,58м2)				
56	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из ПГС с послойным уплотнением т. 400 мм)	m3			376,25 41,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	265,00	291,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,60	2,06
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			4 451,80
57	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Подстилающий слой: бетон кл. C 7,5, приготовление бетона на РБУ) т.80мм	m3			1 097,82 213,35
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	46,38	183,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102101101	Beton C 7.5	m3	1,0250	825,00	854,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,60	6,04
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	60,00	15,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			2 597,44
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,33 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0330	975,00	32,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			1 932,32
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 1 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать K=2)	m2			22,04 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	975,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			-652,08
60	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей изолом в 2 слоя, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику K=2)	m2			53,69 7,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	7,42
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,20	24,60

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,20	18,04
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,30	0,18
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	150,00	0,15
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,50	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	10,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	5,00	0,25
		Total	Lei			1 588,18
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,33 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0330	975,00	32,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	Lei			1 932,32
62	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 1 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -плюс на каждые 0,5 см слоя из раствора добавлять K=2)	m2			22,04 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	975,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		Total	Lei			652,08
63	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки т.13мм противоскользящей на клею т.6мм, площадью: более 16 м2)	m2			220,94 75,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	67,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	7,54
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,45	3,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Total	Lei			6 535,50
		6.2. Полы Тип * 3. (47,12м2)				
64	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из ПГС с послойным уплотнением т. 400 мм)	m3			376,25 41,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	265,00	291,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,60	2,06
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		Total	Lei			709,23
65	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3			1 097,82 213,35

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Подстилающий слой: бетон кл. С 7,5, приготовление бетона на РБУ) т.80мм				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	46,38	183,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102101101	Beton C 7.5	m3	1,0250	825,00	854,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,60	6,03
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	60,00	15,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		Total	Lei			4 138,79
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,33 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0330	975,00	32,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	Lei			2 686,29
67	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 1см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать K=2)	m2			22,04 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	975,00	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		Total	Lei			-1 038,68
68	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей изолом в 2 слоя, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику K=4)	m2			107,38 14,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	14,84
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,20	49,20
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,20	36,08
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,30	0,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	150,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,50	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	10,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	5,00	0,50
		Total	Lei			5 059,81
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,33 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0330	975,00	32,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			3 078,25
70	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 1см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -плюс на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять К=2)	m2			22,04 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	975,00	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			1 038,68
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки т.13мм противоскользящей на клею т.6мм, площадью: более 16 м2)	m2			220,94 75,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	67,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	7,54
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,45	3,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	Lei			10 410,83
		6.3. Пoлы Тип * 4. (17,57м2)				
72	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из ПГС с послойным уплотнением т. 400 мм)	m3			376,25 41,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	265,00	291,50
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	20,60	2,06
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			2 644,30
73	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Подстилающий слой: бетон кл. C 7,5, приготовление бетона на РБУ)	m3			1 097,82 213,35
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	46,38	183,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102101101	Beton C 7.5	m3	1,0250	825,00	854,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,60	6,04
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	60,00	15,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			1 547,93
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,33 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0330	975,00	32,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			1 147,78
75	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 1 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать K=2)	m2			22,05 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	975,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			-387,34
76	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей изолом в 2 слоя, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику K=4)	m2			107,38 14,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	14,84
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,20	49,20
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,20	36,08
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,30	0,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	150,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,50	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	10,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	5,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			1 886,70
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,33 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0330	975,00	32,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			1 147,78
78	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Стяжка под полы, выполненная из цементного раствора M150-T толщиной 1 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в -плюс на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять K=2)	m2			22,05 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	975,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			387,34
79	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки т.13мм противоскользящей на клею т.6мм, площадью: более 16 м2)	m2			220,94 75,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	67,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	7,54
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,45	3,43
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	Lei			3 881,97
		7. Отделочные работы (лист 2)				
		7.1. Потолок				
80	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			95,73 49,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	46,38	49,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	19,85	20,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,45	3,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,70	14,81
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,35	0,64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	13,60	1,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Total</i>	Lei			9 024,65
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков под шпаклёвку.)	m2			3,07 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	Lei			289,07
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью Сатенгипс, с ручным приготовлением раствора)	m2			87,38 70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,15	15,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,60	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			8 237,29
83	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой	m2			53,02 43,13

1	2	3	4	5	6	7
		смесью Сатенгипс, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус на каждый 1,0 мм - отнимать от нормы CF52 K=3)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	46,38	43,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,15	9,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,60	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,48
		Total	Lei			-4 998,08
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков под шпаклёвку.)	m2			3,07 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			289,07
85	CF53B	Tencuieli interioare, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (Шпаклевка потолков вручную, сухой гипсовой смесью "Finis" т.1,0мм, с ручным приготовлением раствора)	m2			17,67 14,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	46,38	14,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,15	3,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Total	Lei			1 673,99
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков под водоэмульсионную покраску.)	m2			3,07 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			289,07
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности потолков, в 2 слоя, вручную)	m2			18,71 10,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	10,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,50	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,04
		Total	Lei			1 763,72
		7.2. Стены				
88	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка т.4см, цементным раствором М 100-Т, новых стен и откосов, после усиления сварной сеткой)	m2			106,88 59,92
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	49,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	10,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,45	30,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	265,00	15,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,60	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			7 513,76
89	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка т.2см, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, существующих стен 126,8м2 и откосов 17,64м2 под отделку и плитку)	m2			83,40 59,92
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	49,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	10,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,45	15,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	265,00	7,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,60	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		<i>Total</i>	Lei			12 046,61
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей)	m2			3,07 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	Lei			658,48
91	CF50B k=0.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Нанесение шпаклевки на поверхность штукатурного слоя т.2,5 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР75, с ручным приготовлением раствора под отделку)	m2			36,48 28,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	28,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,15	7,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,60	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			3 952,61
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей под отделку)	m2			3,07 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	Lei			332,21
93	CF50B k=0.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 2,5 мм, вручную сухой гипсовой смесью "Finis", с ручным приготовлением раствора)	m2			36,48 28,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	28,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,15	7,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,60	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			3 952,61
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен под водоэмульсионную покраску.)	m2			3,07 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			332,21
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности стен, в 2 слоя, вручную.)	m2			18,71 10,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	10,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,50	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,04
		<i>Total</i>	Lei			2 026,95
96	CK18B aplic	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка уголка из пластмассы для откосов под плитку) Aplic:з/п κ=0,5	m			18,07 12,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	46,38	12,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	25,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,85	0,24
	2521216718391	Cornier din PVC pentru faianta	m	1,0500	4,65	4,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	265,00	0,27
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	1,70	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	1,70	0,03
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	28,70	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	10,00	0,04
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	15,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,60	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	35,50	0,21
		<i>Total</i>	Lei			1 203,43
97	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками (стен) на клею (сухая смесь)	m2			179,92 76,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53
	2661122800700	Placi sau piscoturi de gresie la pereti	m2	1,0200	87,50	90,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,90	7,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,45	5,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,60	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			19 143,57
98	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы h=10см) на клею) на все типы полов)	m			54,89 23,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,06
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,90	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	95,75	10,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 042,96
		7.3. Дверные откосы				
99	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			44,59 38,96

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Штукатурка внутренних проемов и дверных откосов толщиной 2 см, с затиркой, цементным раствором М50 прямых, шириной 25-35 см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	46,38	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	46,38	15,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,45	1,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 000,00	1,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	265,00	2,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,60	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
		Total	Lei			1 373,41
100	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка перфорированных уголков на откосы и проемы с двух сторон)	m			10,64 6,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	6,03
	2743223549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	2,10	2,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	265,00	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		Total	Lei			463,71
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов под водоэмульсионную покраску.)	m2			3,07 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		Total	Lei			94,45
102	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2			99,30 68,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,38	68,92
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	13,60	4,08
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,70	24,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,60	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	Lei			509,41
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности откосов в 2 слоя, вручную.)	m2			18,71 10,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	10,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,50	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,60	0,04
		Total	Lei			95,97
104	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)	m2			179,92 76,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53

1	2	3	4	5	6	7
	2661122800700	Placi sau piscoturi de gresie la pereti	m2	1,0200	87,50	90,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,90	7,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,45	5,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,60	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			4 618,56
		8. Прямок 1шт (лист 18)				
105	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в ямах глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			97,86 97,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	46,38	97,86
		<i>Total</i>	Lei			74,08
106	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем т.50 мм)	100m2			1 730,77 315,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	46,38	315,38
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	265,00	1 351,54
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,60	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	53,85
		<i>Total</i>	Lei			22,50
107	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Обратная засыпка пазух прямков, твердый грунт)	m3			19,94 19,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	46,38	19,94
		<i>Total</i>	Lei			9,97
108	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг)	100 m3			645,00 408,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	408,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	25,00	236,67
		<i>Total</i>	Lei			3,87
109	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве прямков, включая крепления)	m2			159,13 92,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	46,38	84,41
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,50	0,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	14,60	1,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,50	1,86
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 083,83	9,23
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 083,83	3,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 083,83	49,31
		<i>Total</i>	Lei			313,49
110	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Бетонирование прямков,	m3			1 203,55 208,70

1	2	3	4	5	6	7
		приготовление бетона М200 на РБУ)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	46,38	190,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102101301	Beton M200	m3	1,0250	925,00	962,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,60	6,05
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		Total	Lei			240,71
111	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Сверление отверстий диам. 14 мм в наружной стене здания, l=100мм K=0,3)	buc			4,81 1,67
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	46,38	1,67
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,08	0,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	22,50	2,03
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,18
		Total	Lei			9,62
112	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			27,68 9,74
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	46,38	9,74
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	14,00	14,71
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,00	0,73
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	39,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			25,74
113	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zarada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: крышек из рифлённой стали т. 3мм)	kg			24,64 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
		Total	Lei			294,22
		9. Пробивка и усиление отверстий (лист 16,19,20)				
114	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в стенах из кладки толщ. 70 см, механизированная пробивка K=3)	buc			41,74 41,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	46,38	36,18
		Total	Lei			292,19
115	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для прокладки вентиляции в стенах из кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			26,90 26,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,38	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	46,38	24,58
		<i>Total</i>	Lei			134,51
116	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для прокладки вентиляции, в стенах из кладки толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc			6,96 6,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	46,38	0,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	46,38	6,03
		<i>Total</i>	Lei			13,92
117	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Заделка отверстий бетоном М100 в фундаментах ниже нулевой отметки после прокладки труб, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его. Сммотри Лист 16)	m3			1 088,85 238,85
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	46,38	220,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,45	422,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	265,00	206,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	265,00	189,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,60	6,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			217,77
118	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков с 2-х сторон глубиной до 5 см, в стенах из кладки 5 x 50 cm2, механизированно)	m			25,44 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			435,02
119	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Приварка к металлической перемычке из L75x5мм элементов усиления)	kg			24,32 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,08	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			2 912,60
120	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti (Укладка раствора М 100-Т для связки, замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: зачеканка горизонтальных швов между стеновыми панелями и панелями перекрытия или вертикальных швов между стеновыми панелями)	m			20,62 18,55

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3600	46,38	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	46,38	1,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,45	1,16
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	265,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			465,95
121	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, цементным раствором М 100-Т, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			170,20 ----- 106,68
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	46,38	76,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	46,38	16,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,60	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,45	14,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,20	2,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	265,00	9,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,60	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,95	7,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	12,00	28,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,50	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			306,36

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incapere
№13,14,15,16,17)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Marca RAC**

Valoarea de deviz 103 918,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехработы				
		1.1. Водопровод В1, Т3				
1	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (Бойлер Ariston 80л Т=1,5 kW- Учтен в разделе Монтажа и оборудования)	buc	1,00	148,42 148,42	148,42 148,42
2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный клапан ф15мм)	buc	1,00	55,98 8,35	55,98 8,35
3	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф15мм)- (Antoval-Gaz-Service)	buc	1,00	143,74 106,67	143,74 106,67
4	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран поливочный)	buc	2,00	109,10 48,70	218,20 97,40
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	2,00	150,88 76,52	301,75 153,05

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для поливочного крана)				
6	Pret de piata	Шланг резиноканевый L=6m (3шт*6=18м)	m	18,00	36,70 0,00	660,60 0,00
7	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый ф15мм)(Antoval-Gaz-Service)	buc	8,00	101,56 48,70	812,49 389,59
8	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый ф20мм)	buc	4,00	120,00 48,70	480,01 194,80
9	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран шаровый полипропиленовый ф20мм)	buc	3,00	103,22 48,70	309,66 146,10
10	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки с нижним изливом)	buc	2,00	780,02 76,52	1 560,05 153,05
11	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран водоразборный)	buc	8,00	101,56 48,70	812,49 389,59
12	SA03H	Тройник из ковкого чугуна ф65*50 (Tehnotitan)	buc	2,00	284,29 115,95	568,58 231,90
13	SA03F	Тройник из ковкого чугуна ф50*32 (Tehnotitan)	buc	1,00	118,82 53,34	118,82 53,34
14	SA03C	Тройник из ковкого чугуна ф20*15 (Tehnotitan)	buc	1,00	47,75 25,51	47,75 25,51

1	2	3	4	5	6	7
15	SA03F	Муфта переходная из ковкого чугуна ф50*32 (Tehnotitan)	buc	2,00	97,55 53,34	195,10 106,67
16	SA03D	Муфта переходная из ковкого чугуна ф32*20 (Tehnotitan)	buc	2,00	57,02 34,78	114,05 69,57
17	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф15*20	buc	10,00	27,70 12,99	276,96 129,86
18	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20*25	buc	12,00	31,30 12,99	375,56 155,84
19	SA03C	Угольник из ковкого чугуна ф20 (Tehnotitan)	buc	4,00	47,75 25,51	191,01 102,04
20	SA20B	Муфта угловая с нар.резьбой и установочной рамой ф15	m	12,00	26,93 13,91	323,21 166,97
21	SA21E	Тройник полипропиленовый переходной ф25*20	m	10,00	16,40 12,99	163,96 129,86
22	SA20A	Угольник полипропиленовый ф20	buc	20,00	15,26 12,99	305,13 259,73
23	SA20A	Угольник полипропиленовый ф25	buc	15,00	15,81 12,99	237,10 194,80
24	SA20A	Муфта полипропиленовая переходная ф20*25	buc	4,00	15,54 12,99	62,15 51,95
25	SA20A	Муфта с наружной резьбой полипропиленовая ф20	buc	10,00	27,70 12,99	276,96 129,86
26	SA20B	Муфта с наружной резьбой полипропиленовая ф25	m	4,00	27,60 13,92	110,38 55,66
27	SA02B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 3/4" (Трубопровод из ст.водогаз.оцинк.труб ф20мм)	m	24,00	194,58 83,48	4 669,81 2 003,62
28	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	2,40	4,64 4,64	11,13 11,13
29	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind	m	24,00	5,02	120,50

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv			4,17	100,18
30	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (полипропиленовые трубы) Ф 20*2,1 "Uniplast"	m	42,00	40,60 12,99	1 705,27 545,43
31	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (полипропиленовые трубы) ф 25*2,5мм	m	25,00	46,80 13,91	1 170,11 347,85
32	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1/2" (Стальные и пластиковые крепления для труб)	buc	62,00	5,74 1,86	355,95 115,02
33	SF02C	Efectuarea probei de funcționare a instalației de apă rece executată cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	6,70	5,10 5,10	34,18 34,18
34	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	4,00	0,95 0,00	3,80 0,00
35	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб ф25-одинарный	buc	4,00	1,15 0,00	4,60 0,00
36	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-двойной	buc	18,00	3,25 0,00	58,50 0,00
37	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolare speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз. Armflex для труб ф20)	m	42,00	19,59 16,23	822,60 681,79

1	2	3	4	5	6	7
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз. Armflex для труб ф25)	m	25,00	19,96 16,23	499,10 405,82
39	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий в перегородках)	buc	4,00	9,28 9,28	37,11 37,11
40	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий в кирпичных стенах)	buc	4,00	28,76 28,76	115,02 115,02
41	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc	8,00	21,14 19,94	169,16 159,54
42	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Футляр из полиэтиленовых труб ф32 мм)	m	6,00	21,48 10,20	128,86 61,22
43	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L=0,6m	buc	32,00	18,75 0,00	600,00 0,00
44	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке 3/4 L=0,6m	buc	2,00	22,50 0,00	45,00 0,00
45	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Металл для крепления труб)	kg	5,00	25,17 10,67	125,84 53,34
		<i>Total</i>	Lei			19 546,65
		Total Водопровод В1, Т3 Inclusiv salariu				19 546,65 8 321,83
		1.2. Канализация К3				
		1.2.1. Установка двухкамерного				

1	2	3	4	5	6	7
		канализационного затвора-1шт				
46	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Установка двухкамерного канализ.электрифицированного затвора в комплекте - Учтен в разделе монтажа и оборудования)	buc	1,00	25,51 25,51	25,51 25,51
47	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Патрубок компенсационный из ПП, диаметр 100 мм)	buc	1,00	34,79 12,99	34,79 12,99
48	Pret de piata	Хомут металлический с гайкой ф100 мм	buc	1,00	27,50 0,00	27,50 0,00
49	Pret de piata	Шпилька шуруп M10 L=100 мм	buc	1,00	3,25 0,00	3,25 0,00
50	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Бетон B 12,5)	m3	0,15	1 125,00 183,20	168,75 27,48
		<i>Total</i>	Lei			259,80
		Total Установка двухкамерного канализационного затвора-1шт Inclusiv salariu				259,80 65,98
		1.2.2. Жироуловитель-1шт				
51	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Жироуловитель в колодце 2 л/сек) Учтен в разделе монтажа и оборудования	buc	1,00	255,23 71,89	255,23 71,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			255,23
		Total Жироуловитель-1шт Inclusiv salariu				255,23 71,89
		1.2.3. Сантехработы				
52	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник керамический с краном туалетным и сифоном бутылочным)	buc	2,00	616,28 95,08	1 232,57 190,16
53	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 100 мм)	buc	1,00	152,16 48,70	152,16 48,70
54	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" (Клапан воздушный канализационный ф100мм) (Uniplast)	buc	2,00	101,82 74,21	203,64 148,42
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Сифон-ревизия из полипропиленовых труб ф50)	buc	7,00	47,53 10,20	332,74 71,43
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Сифон PP с переливом для ванн)	buc	1,00	175,83 10,20	175,83 10,20
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник косой PP ф50) (Uniplast)	buc	8,00	22,03 10,20	176,27 81,63
58	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник ф100*50 мм)	buc	8,00	36,64 12,99	293,09 103,89

1	2	3	4	5	6	7
59	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник косой ф100мм)	buc	3,00	46,14 12,99	138,41 38,96
60	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Заглушка PE ф100мм)	buc	3,00	28,39 12,99	85,16 38,96
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind de 50 mm (Заглушка PE ф50)	buc	2,00	15,64 10,20	31,27 20,41
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Отвод 45* PP ф100)	buc	6,00	31,49 12,99	188,92 77,92
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind de 50 mm (Отвод 45* PP ф50)	buc	6,00	16,18 10,20	97,10 61,22
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen) ("Uniplast")	m	29,00	27,04 11,60	784,30 336,26
65	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Polipropilen)	m	21,00	50,76 14,84	1 065,99 311,67
66	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий 300*300 в фундаментах)	buc	3,00	69,57 69,57	208,71 208,71
67	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий 300*300 в капитальных стенах)	buc	2,00	69,57 69,57	139,14 139,14

1	2	3	4	5	6	7
68	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором)	buc	5,00	28,03 26,90	140,16 134,50
		<i>Total</i>	Lei			5 445,46
		Total Сантехработы Inclusiv salariu				5 445,46 2 022,18
		1.2.4. Земляные работы на выпусках				
69	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	22,50	34,78 34,78	782,66 782,66
70	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	22,00	14,38 14,38	316,31 316,31
71	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	22,00	36,84 34,78	810,59 765,27
		<i>Total</i>	Lei			1 909,56
		Total Земляные работы на выпусках Inclusiv salariu				1 909,56 1 864,24
		<i>Total</i>	Lei			7 870,05
		Total Канализация К3 Inclusiv salariu				7 870,05 4 024,29
		<i>Total</i>	Lei			27 416,70
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 777,88
		<i>Transport</i>	5 %			749,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				30 943,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 856,63
		<i>Total</i>				63 744,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 312,03
		Total Сантехработы Inclusiv salariu				34 112,51 12 346,12
		2. Монтажные работы				
72	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (Бойлер Ariston 80л T=1,5 kW)	buc	1,00	148,42 148,42	148,42 148,42
73	AcB01A k=1,25 к з-те	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm (Установка двухкамерного канализационного затвора HL 710.2EPC ф100 с электронным блоком в комплекте)	buc	1,00	31,89 31,89	31,89 31,89
74	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Жироуловитель в колодце 2л/сек)	buc	1,00	255,23 71,89	255,23 71,89
		<i>Total</i>	Lei			435,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			56,75
		<i>Transport</i>	5 %			9,17
		<i>Total</i>				501,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			191,67
		<i>Total</i>				1 194,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			27,73
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				720,86 252,20

1	2	3	4	5	6	7
		3. Оборудование				
75	Pret de piata	Бойлер Ariston 80л T=1,5 kW	buc	1,00	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
76	Pret de piata	Огнетушитель химический пенный ОХП-10	buc	4,00	275,00 0,00	1 100,00 0,00
77	Pret de piata	Двухкамерный канализационный затвор HL 710.2EPC ф100 с электроприводом, с электронным блоком в комплекте	buc	1,00	25 600,00 0,00	25 600,00 0,00
78	SC06A	Жироуловитель в колодце 2л/сек (Vodamk.ru)	buc	1,00	23 715,00 0,00	23 715,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			51 765,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				51 765,00

		Total	Lei	86 598,37
		TVA	20 %	17 319,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		103 918,04 12 598,32

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incapere
№13,14,15,16,17)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Marca RAC**

Valoarea de deviz 103 918,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,5700	46,38	258,34
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,5325	46,38	24,70
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	185,7270	46,38	8 614,05
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	46,38	53,34
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23,4500	46,38	1 087,61
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2375	46,38	57,40
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,1600	46,38	100,18
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,1950	46,38	1 864,24
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,6100	46,38	538,46
		Total manopera				12 598,32

Materiale:

1.	000000011	Шланг резиноканевый L=6m (3шт*6=18m)	m	18,0000	36,70	660,60
2.	000000012	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	4,0000	0,95	3,80
3.	000000013	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф25-одинарный	buc	4,0000	1,15	4,60
4.	000000014	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-двойной	buc	18,0000	3,25	58,50
5.	000000018	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L=0,6m	buc	32,0000	18,75	600,00
6.	000000019	Гибкий шланг в металлической оплетке 3/4 L=0,6m	buc	2,0000	22,50	45,00
7.	000000020	Хомут металлический с гайкой ф100 мм	buc	1,0000	27,50	27,50
8.	000000021	Шпилька шуруп M10 L=100 мм	buc	1,0000	3,25	3,25
9.	000000031	Бойлер Ariston 80л T=1,5 kW	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
10.	000000032	Огнетушитель химический пенный ОХП-10	buc	4,0000	275,00	1 100,00
11.	000000033	Двухкамерный канализационный затвор НЛ 710.2ЕРС ф100 с электроприводом, с электронным блоком в комплекте	buc	1,0000	25 600,00	25 600,00
12.	000000034	Жируловитель в колодце 2л/сек	buc	1,0200	23 250,00	23 715,00

		(Vodamk.ru)				
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	250,00	3,25
14.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0510	25,00	1,28
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,6660	15,00	69,99
16.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,3100	7,20	2,23
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1920	15,85	3,04
18.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,2880	36,00	10,37
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1920	36,00	6,91
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,4060	45,00	63,27
21.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	62,0000	1,55	96,10
22.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,3080	45,00	13,86
23.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	33,1250	14,25	472,02
24.	2521216711150	Футляр из полиэтиленовых труб ф32 мм	m	6,1200	6,70	41,00
25.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2300	14,65	18,02
26.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,2240	14,65	17,94
27.	2521216717150	Teava din polipropilen dn 20*2,1	m	42,8400	10,60	454,10
28.	2521216717250	Teava din polipropilen dn 25*2,5	m	25,5000	15,60	397,80
29.	2521216721160	Teava din polipropilena pentru canalizare dn 50	m	29,8700	14,65	437,60
30.	2521216722160	Teava din polipropilena pentru canalizare dn 110	m	21,6300	34,00	735,42
31.	2523156119401	Тройник полипропиленовый переходной ф25*20	buc	10,0000	2,60	26,00
32.	2523156711130	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф15*20	buc	10,0000	13,84	138,40
33.	2523156711230	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20*25	buc	12,0000	17,44	209,28
34.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	34,8300	1,65	57,46
35.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	47,3800	2,50	118,45
36.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	34,4100	2,98	102,54
37.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	3,1600	1,25	3,94
38.	2523156719511	Муфта угловая с нар.резьбой и установочной рамой ф15	buc	12,0000	12,10	145,20
39.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	67,0000	12,10	810,70
40.	2523156721227	Сифон-ревизия из полипропиленовых труб ф50	buc	7,0000	36,70	256,90
41.	2523156721230	Угольник полипропиленовый ф20	buc	20,0000	1,40	28,00
42.	2523156721237	Патрубок компенсационный из ПП, диаметр 100 мм	buc	1,0000	20,00	20,00
43.	2523156721337	Тройник ф100*50 мм	buc	8,0000	21,85	174,80
44.	2523156721437	Тройник косой ф100мм	buc	3,0000	31,35	94,05
45.	2523156721537	Заглушка PE ф100мм	buc	3,0000	13,60	40,80
46.	2523156721737	Отвод 45* PP ф100	buc	6,0000	16,70	100,20
47.	2523156722227	Сифон PP с переливом для ванн	buc	1,0000	165,00	165,00
48.	2523156722230	Угольник полипропиленовый ф25	buc	15,0000	1,95	29,25
49.	2523156722237	Тройник косой PP ф50	buc	8,0000	11,20	89,60
50.	2523156722330	Муфта полипропиленовая переходная ф20*25	buc	4,0000	1,68	6,72
51.	2523156722337	Заглушка PE ф50	buc	2,0000	4,80	9,60
52.	2523156722437	Отвод 45* PP ф50	buc	6,0000	5,35	32,10
53.	2523156724330	Муфта с наружной резьбой полипропиленовая ф20	buc	10,0000	13,84	138,40
54.	2523156729511	Муфта с наружной резьбой полипропиленовая ф25	buc	4,0000	12,76	51,04
55.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0705	375,00	776,44

56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,3900	1,45	6,37
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1224	1,45	0,18
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 000,00	0,80
59.	2663102101101	Beton B 12.5	m3	0,1561	875,00	136,59
60.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,0000	14,50	72,50
61.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	11,3400	35,00	396,90
62.	2721204115016	Муфта переходная из ковкого чугуна ф32*20	buc	2,0500	21,70	44,48
63.	2721204115111	Тройник из ковкого чугуна ф65*50	buc	2,0300	165,85	336,68
64.	2721204115112	Тройник из ковкого чугуна ф50*32	buc	1,0200	64,20	65,48
65.	2721204115113	Тройник из ковкого чугуна ф20*15	buc	1,0250	21,70	22,24
66.	2721204115115	Муфта переходная из ковкого чугуна ф50*32	buc	2,0400	43,35	88,43
67.	2721204115117	Угольник из ковкого чугуна ф20 (Tehnotitan)	buc	4,1000	21,70	88,97
68.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	55,4400	21,70	1 203,05
69.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,2600	9,20	11,59
70.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	17,6400	8,35	147,29
71.	2722103306110	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn 20	m	25,4520	35,65	907,36
72.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	62,0000	0,45	27,90
73.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	62,0000	0,60	37,20
74.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0500	50,00	102,50
75.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0200	100,00	102,00
76.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0400	100,00	204,00
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0900	45,85	187,53
78.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,1800	12,55	102,66
79.	2875274201011	Обратный клапан ф15мм	buc	1,0200	46,70	47,63
80.	2875274201110	Клапан воздушный канализационный ф100мм	buc	2,0300	27,20	55,22
81.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	62,0000	1,25	77,50
82.	2913124111370	Смеситель для поливочного крана	buc	2,0000	45,85	91,70
83.	2913124201110	Смеситель для мойки с нижним изливом	buc	2,0000	675,00	1 350,00
84.	2913124202011	Кран поливочный	buc	2,0100	45,85	92,16
85.	2913124202012	Вентиль запорный муфтовый ф15мм	buc	8,0400	38,35	308,33
86.	2913124202013	Вентиль запорный муфтовый ф20мм	buc	4,0200	56,70	227,93
87.	2913124202014	Кран шаровый полипропиленовый ф20мм	buc	3,0150	40,00	120,60
88.	2913124202015	Кран водоразборный	buc	8,0400	38,35	308,33
89.	2924127311065	Фильтр ф15мм	buc	1,0100	36,70	37,07
90.	3220137315778	Decapant	kg	1,0560	5,00	5,28
91.	332051735113	Termoizolatie conducte Armflex для труб ф20	m	45,4230	3,10	140,81
92.	332051735123	Termoizolatie conducte Armflex для труб ф25	m	27,0375	3,45	93,28
93.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,2000	20,60	45,32
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1222	20,60	2,52
Total materiale de construcții						66 933,70

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	10,00	1,95
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,1282	25,00	78,20

3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0027	150,00	0,40
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0900	10,00	0,90
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0086	25,00	0,22
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1300	10,00	1,30
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0375	60,00	2,25
		Total utilaje de construcții				85,22

Total	Lei	86 598,37
TVA	20 %	17 319,67

Total deviz: 103 918,04

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cantinei in LT
"V.Maiakovski" pe str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incapere №13,14,15,16,17)

Investitor DITS a Primariei mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехработы				
		1.1. Водопровод В1, Т3				
1	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (Бойлер Ariston 80л Т=1,5 kW- Учтен в разделе Монтажа и оборудования)	buc			148,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	46,38	148,42
		<i>Total</i>	Lei			148,42
2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный клапан ф15мм)	buc			55,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274201011	Обратный клапан ф15мм	buc	1,0000	46,70	47,63
		<i>Total</i>	Lei			55,98
3	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф15мм)- (Antoval-Gaz-Service)	buc			143,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	46,38	106,67
	2924127311065	Фильтр ф15мм	buc	1,0000	36,70	37,07
		<i>Total</i>	Lei			143,74
4	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран поливочный)	buc			109,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2913124202011	Кран поливочный	buc	1,0000	45,85	46,08
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	14,25	14,32
		<i>Total</i>	Lei			218,20
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для поливочного крана)	buc			150,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	46,38	76,52
	2913124111370	Смеситель для поливочного крана	buc	1,0000	45,85	45,85
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	14,25	28,50
		<i>Total</i>	Lei			301,75
6	Pret de piata	Шланг резиноканевый L=6m (3шт*6=18м)	m			36,70
	000000011	Шланг резиноканевый L=6m (3шт*6=18м)	m	1,0000	36,70	36,70
		<i>Total</i>	Lei			660,60
7	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый)	buc			101,56
						48,70

1	2	3	4	5	6	7
		φ15мм)(Antoval-Gaz-Service)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2913124202012	Вентиль запорный муфтовый φ15мм	buc	1,0000	38,35	38,54
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	14,25	14,32
		Total	Lei			812,49
8	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый φ20мм)	buc			120,00 48,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2913124202013	Вентиль запорный муфтовый φ20мм	buc	1,0000	56,70	56,98
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	14,25	14,32
		Total	Lei			480,01
9	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран шаровый полипропиленовый φ20мм)	buc			103,22 48,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2913124202014	Кран шаровый полипропиленовый φ20мм	buc	1,0000	40,00	40,20
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	14,25	14,32
		Total	Lei			309,66
10	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки с нижним изливом)	buc			780,02 76,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	46,38	76,52
	2913124201110	Смеситель для мойки с нижним изливом	buc	1,0000	675,00	675,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	14,25	28,50
		Total	Lei			1 560,05
11	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран водоразборный)	buc			101,56 48,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2913124202015	Кран водоразборный	buc	1,0000	38,35	38,54
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	14,25	14,32
		Total	Lei			812,49
12	SA03H	Тройник из ковкого чугуна φ65*50 (Tehnotitan)	buc			284,29 115,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	46,38	115,95
	2721204115111	Тройник из ковкого чугуна φ65*50	buc	1,0000	165,85	168,34
		Total	Lei			568,58
13	SA03F	Тройник из ковкого чугуна φ50*32 (Tehnotitan)	buc			118,82 53,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	46,38	53,34
	2721204115112	Тройник из ковкого чугуна φ50*32	buc	1,0000	64,20	65,48
		Total	Lei			118,82
14	SA03C	Тройник из ковкого чугуна φ20*15 (Tehnotitan)	buc			47,75 25,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2721204115113	Тройник из ковкого чугуна φ20*15	buc	1,0000	21,70	22,24
		Total	Lei			47,75
15	SA03F	Муфта переходная из ковкого чугуна φ50*32 (Tehnotitan)	buc			97,55 53,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	46,38	53,34
	2721204115115	Муфта переходная из ковкого чугуна φ50*32	buc	1,0000	43,35	44,22
		Total	Lei			195,10
16	SA03D	Муфта переходная из ковкого чугуна φ32*20 (Tehnotitan)	buc			57,02 34,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	46,38	34,78

1	2	3	4	5	6	7
	2721204115016	Муфта переходная из ковкого чугуна ф32*20	buc	1,0000	21,70	22,24
		Total	Lei			114,05
17	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф15*20	buc			27,70
						12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156711130	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф15*20	buc	1,0000	13,84	13,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		Total	Lei			276,96
18	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20*25	buc			31,30
						12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156711230	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20*25	buc	1,0000	17,44	17,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		Total	Lei			375,56
19	SA03C	Угольник из ковкого чугуна ф20 (Tehnositan)	buc			47,75
						25,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2721204115117	Угольник из ковкого чугуна ф20 (Tehnositan)	buc	1,0000	21,70	22,24
		Total	Lei			191,01
20	SA20B	Муфта угловая с нар.резьбой и установочной рамой ф15	m			26,93
						13,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2523156719511	Муфта угловая с нар.резьбой и установочной рамой ф15	buc	1,0000	12,10	12,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	Lei			323,21
21	SA21E	Тройник полипропиленовый переходной ф25*20	m			16,40
						12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156119401	Тройник полипропиленовый переходной ф25*20	buc	1,0000	2,60	2,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	5,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0186	25,00	0,46
		Total	Lei			163,96
22	SA20A	Угольник полипропиленовый ф20	buc			15,26
						12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156721230	Угольник полипропиленовый ф20	buc	1,0000	1,40	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		Total	Lei			305,13
23	SA20A	Угольник полипропиленовый ф25	buc			15,81
						12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156722230	Угольник полипропиленовый ф25	buc	1,0000	1,95	1,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			237,10
24	SA20A	Муфта полипропиленовая переходная ф20*25	buc			15,54
						12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156722330	Муфта полипропиленовая переходная ф20*25	buc	1,0000	1,68	1,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			62,15
25	SA20A	Муфта с наружной резьбой полипропиленовая ф20	buc			27,70
						12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156724330	Муфта с наружной резьбой полипропиленовая ф20	buc	1,0000	13,84	13,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			276,96
26	SA20B	Муфта с наружной резьбой полипропиленовая ф25	m			27,60
						13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	46,38	13,92
	2523156729511	Муфта с наружной резьбой полипропиленовая ф25	buc	1,0000	12,76	12,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			110,38
27	SA02B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 3/4" (Трубопровод из ст.водогаз.оцинк.труб ф20мм)	m			194,58
						83,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8000	46,38	83,48
	2722103306110	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn 20	m	1,0100	35,65	37,81
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	2,2000	21,70	50,13
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,4500	35,00	16,54
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0500	9,20	0,48
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,7000	8,35	6,14
		<i>Total</i>	Lei			4 669,81
28	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			4,64
						4,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	46,38	4,64
		<i>Total</i>	Lei			11,13
29	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			5,02
						4,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0080	36,00	0,29
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	36,00	0,43
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	15,85	0,13
		<i>Total</i>	Lei			120,50
30	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (полипропиленовые трубы) Ф 20*2,1 "Uniplast"	m			40,60
						12,99

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2521216717150	Teava din polipropilen dn 20*2,1	m	1,0200	10,60	10,81
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,98	1,34
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	1,65	0,74
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,10	12,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			1 705,27
31	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (полипропиленовые трубы) ф 25*2,5мм	m			46,80 13,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2521216717250	Teava din polipropilen dn 25*2,5	m	1,0200	15,60	15,91
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,98	1,34
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	1,65	0,74
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	1,25	0,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,10	12,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			1 170,11
32	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Стальные и пластиковые крепления для труб)	buc			5,74 1,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	46,38	1,86
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,25	1,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	7,20	0,04
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,45	0,45
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,55	1,55
		<i>Total</i>	Lei			355,95
33	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,10 5,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	46,38	5,10
		<i>Total</i>	Lei			34,18
34	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc			0,95 0,00
	000000012	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	1,0000	0,95	0,95
		<i>Total</i>	Lei			3,80
35	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф25-одинарный	buc			1,15 0,00
	000000013	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф25-одинарный	buc	1,0000	1,15	1,15
		<i>Total</i>	Lei			4,60
36	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-двойной	buc			3,25 0,00
	000000014	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-двойной	buc	1,0000	3,25	3,25
		<i>Total</i>	Lei			58,50
37	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз. Armflex для труб ф20)	m			19,59 16,23

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	46,38	16,23
	332051735113	Termoizolatie conducte Armflex для труб ф20	m	1,0300	3,10	3,35
		Total	Lei			822,60
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз. Armflex для труб ф25)	m			19,96
						16,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	46,38	16,23
	332051735123	Termoizolatie conducte Armflex для труб ф25	m	1,0300	3,45	3,73
		Total	Lei			499,10
39	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий в перегородках)	buc			9,28
						9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	46,38	1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	46,38	7,88
		Total	Lei			37,11
40	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий в кирпичных стенах)	buc			28,76
						28,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,38	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	46,38	26,90
		Total	Lei			115,02
41	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc			21,14
						19,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	46,38	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,45	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,60	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	Lei			169,16
42	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Футляр из полиэтиленовых труб ф32 мм)	m			21,48
						10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2521216711150	Футляр из полиэтиленовых труб ф32 мм	m	1,0200	6,70	6,83
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	2,50	0,20
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	2,98	2,12
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	1,65	1,29
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	1,25	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	5,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	25,00	0,37
		Total	Lei			128,86
43	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L=0,6m	buc			18,75
						0,00
	000000018	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L=0,6m	buc	1,0000	18,75	18,75
		Total	Lei			600,00
44	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке 3/4 L=0,6m	buc			22,50
						0,00
	000000019	Гибкий шланг в металлической оплетке 3/4 L=0,6m	buc	1,0000	22,50	22,50
		Total	Lei			45,00
45	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg /	kg			25,17
						10,67

1	2	3	4	5	6	7
		bucata (Металл для крепления труб)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	14,50	14,50
		Total	Lei			125,84
		1.2. Канализация КЗ				
		1.2.1. Установка двухкамерного канализационного затвора-1шт				
46	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Установка двухкамерного канализ.электрифицированного затвора в комплекте - Учтен в разделе монтажа и оборудования)	buc			25,51 25,51
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	46,38	25,51
		Total	Lei			25,51
47	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Патрубок компенсационный из ПП, диаметр 100 мм)	buc			34,79 12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156721237	Патрубок компенсационный из ПП, диаметр 100 мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		Total	Lei			34,79
48	Pret de piata	Хомут металлический с гайкой ф100 мм	buc			27,50 0,00
	000000020	Хомут металлический с гайкой ф100 мм	buc	1,0000	27,50	27,50
		Total	Lei			27,50
49	Pret de piata	Шпилька шуруп M10 L=100 мм	buc			3,25 0,00
	000000021	Шпилька шуруп M10 L=100 мм	buc	1,0000	3,25	3,25
		Total	Lei			3,25
50	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Бетон В 12,5)	m3			1 125,00 183,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,53
	2663102101101	Beton B 12.5	m3	1,0250	875,00	910,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,60	6,07
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,47
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	150,00	2,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		Total	Lei			168,75
		1.2.2. Жироуловитель-1шт				
51	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Жироуловитель в колодце 2 л/сек) Учтен в разделе монтажа и оборудования	buc			255,23 71,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	46,38	71,89
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,85	46,77
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,55	25,60
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	14,65	8,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			255,23
		1.2.3. Сантехработы				
52	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник керамический с краном туалетным и сифоном бутылочным)	buc			616,28 95,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	46,38	95,08
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	375,00	388,22
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,25
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,85	47,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	14,65	9,01
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,55	25,73
		<i>Total</i>	Lei			1 232,57
53	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой, 100 мм)	buc			152,16 48,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	100,00	102,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,45	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	25,00	1,28
		<i>Total</i>	Lei			152,16
54	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 4" (Клапан воздушный канализационный ф100мм) (Uniplast)	buc			101,82 74,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	46,38	74,21
	2875274201110	Клапан воздушный канализационный ф100мм	buc	1,0000	27,20	27,61
		<i>Total</i>	Lei			203,64
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Сифон-ревизия из полипропиленовых труб ф50)	buc			47,53 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156721227	Сифон-ревизия из полипропиленовых труб ф50	buc	1,0000	36,70	36,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			332,74
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Сифон PP с переливом для ванн)	buc			175,83 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156722227	Сифон PP с переливом для ванн	buc	1,0000	165,00	165,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			175,83
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник косой PP ф50) (Uniplast)	buc			22,03 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156722237	Тройник косой PP ф50	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			176,27
58	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник ф100*50 мм)	buc			36,64 12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156721337	Тройник ф100*50 мм	buc	1,0000	21,85	21,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			293,09
59	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник косой ф100мм)	buc			46,14 12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156721437	Тройник косой ф100мм	buc	1,0000	31,35	31,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			138,41
60	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Заглушка PE ф100мм)	buc			28,39 12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156721537	Заглушка PE ф100мм	buc	1,0000	13,60	13,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			85,16
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind de 50 mm (Заглушка PE ф50)	buc			15,64 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156722337	Заглушка PE ф50	buc	1,0000	4,80	4,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			31,27
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Отвод 45* PP ф100)	buc			31,49 12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2523156721737	Отвод 45* PP ф100	buc	1,0000	16,70	16,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			188,92
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind de 50 mm (Отвод 45* PP ф50)	buc			16,18 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156722437	Отвод 45* PP ф50	buc	1,0000	5,35	5,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			97,10
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen) ("Uniplast")	m			27,04 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2521216721160	Teava din polipropilena pentru canalizare dn 50	m	1,0300	14,65	15,09
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			784,30
65	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Polipropilen)	m			50,76 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2521216722160	Teava din polipropilena pentru canalizare dn 110	m	1,0300	34,00	35,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			1 065,99
66	RpCU051	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий 300*300 в фундаментах)	buc			69,57 69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
		<i>Total</i>	Lei			208,71
67	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий 300*300 в капитальных стенах)	buc			69,57
						69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
		<i>Total</i>	Lei			139,14
68	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором)	buc			28,03
						26,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	46,38	19,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,45	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,60	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			140,16
		1.2.4. Земляные работы на выпусках				
69	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			34,78
						34,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,78
		<i>Total</i>	Lei			782,66
70	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38
						14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
		<i>Total</i>	Lei			316,31
71	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			36,84
						34,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,78
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,60	2,06
		<i>Total</i>	Lei			810,59
		2. Монтажные работы				
72	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (Бойлер Ariston 80л T=1,5 kW)	buc			148,42
						148,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	46,38	148,42
		<i>Total</i>	Lei			148,42
73	AcB01A k=1,25 к з-те	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm (Установка двухкамерного канализационного затвора HL 710.2EPC ф100 с электронным блоком в комплекте)	buc			31,89
						31,89
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	46,38	31,89
		<i>Total</i>	Lei			31,89
74	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc			255,23

1	2	3	4	5	6	7
		pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Жируловитель в колодце 2л/сек)				71,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	46,38	71,89
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,85	46,77
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,55	25,60
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	14,65	8,97
		<i>Total</i>	Lei			255,23
		3. Оборудование				
75	Pret de piata	Бойлер Ariston 80л T=1,5 kW	buc			1 350,00
						0,00
	000000031	Бойлер Ariston 80л T=1,5 kW	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
		<i>Total</i>	Lei			1 350,00
76	Pret de piata	Огнетушитель химический пенный ОХП-10	buc			275,00
						0,00
	000000032	Огнетушитель химический пенный ОХП-10	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Total</i>	Lei			1 100,00
77	Pret de piata	Двухкамерный канализационный затвор HL 710.2EPC ф100 с электроприводом, с электронным блоком в комплекте	buc			25 600,00
						0,00
	000000033	Двухкамерный канализационный затвор HL 710.2EPC ф100 с электроприводом, с электронным блоком в комплекте	buc	1,0000	25 600,00	25 600,00
		<i>Total</i>	Lei			25 600,00
78	SC06A	Жируловитель в колодце 2л/сек (Vodamk.ru)	buc			23 715,00
						0,00
	000000034	Жируловитель в колодце 2л/сек (Vodamk.ru)	buc	1,0000	23 250,00	23 715,00
		<i>Total</i>	Lei			23 715,00

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incepere
№13,14,15,16,17)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Marca IVC**

Valoarea de deviz 50 375,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Вентиляция				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	40,84	42,08 41,74	1 718,67 1 704,74
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка RAG 150*100)	buc	12,00	131,19 23,19	1 574,28 278,28
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка RAG 500*200)	buc	4,00	371,19 23,19	1 484,76 92,76
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка RAG 600*100)	buc	1,00	318,69 23,19	318,69 23,19
5	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se assembleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оц.стали	m2	35,60	330,16 164,65	11 753,65 5 861,50

1	2	3	4	5	6	7
		T.0,7MM 600*300MM)				
6	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оц.стали T.0,5MM 100*150MM)	m2	24,00	280,81 164,65	6 739,33 3 951,58
7	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оц.стали T.0,5MM 200*200MM)	m2	9,16	280,80 164,65	2 572,16 1 508,18
8	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оц.стали T.0,5MM 250*200MM)	m2	7,68	280,80 164,65	2 156,58 1 264,50
9	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепление воздуховодов)	kg	18,00	25,17 10,67	453,01 192,01
		<i>Total</i>	Lei			28 771,13
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 347,27
		<i>Transport</i>	5 %			692,40
		<i>Total</i>				32 810,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 968,65
		<i>Total</i>				67 590,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 391,19
		Total Вентиляция				36 170,64

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 876,74
		2. Монтажные работы				
10	VB32D2 aplic	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminium de 0,8 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate (Вытяжной зонт 1300*700*300H общего применения с жироулавливателем) ГОСТ 14918-80	buc	1,00	166,34 84,41	166,34 84,41
11	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular (Шумоглушитель прямоугольный)	buc	1,00	74,87 51,02	74,87 51,02
12	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw (Установка канального вентилятора K200L N=0,18кВт)	buc	1,00	579,58 575,58	579,58 575,58
		<i>Total</i>	Lei			820,79
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			159,98
		<i>Transport</i>	5 %			5,14
		<i>Total</i>				985,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			540,37
		<i>Total</i>				2 512,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			61,05
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				1 587,33 711,01
		3. Оборудование				
13	Pret de piata	Вытяжной зонт 1300*700*300H с жироулавливателем ГОСТ 14918-80	buc	1,00	2 325,00 0,00	2 325,00 0,00
14	VB18A	Шумоглушитель прямоугольный	buc	1,00	540,00 0,00	540,00 0,00
15	VC07B	Канальный вентилятор K200L N=0,18кВт	buc	1,00	1 356,75 0,00	1 356,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 221,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Оборудование Inclusiv salariu				4 221,75

		Total	Lei	41 979,72
		TVA	20 %	8 395,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 375,66
				15 587,75

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incepere
№13,14,15,16,17)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Marca IVC**

Valoarea de deviz 50 375,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,9900	46,38	370,57
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1400	46,38	192,01
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	36,7560	46,38	1 704,74
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	286,6920	46,38	13 296,77
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5100	46,38	23,66
		Total manopera				15 587,75

Materiale:

1.	000000000011	Вытяжной зонт 1300*700*300H с жирулавлителем ГОСТ 14918-80	buc	1,0000	2 325,00	2 325,00
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,2252	1,00	1,23
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,3626	45,00	61,32
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	2,6020	15,85	41,25
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,2161	30,00	96,48
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5721	36,00	56,60
7.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,9265	36,00	33,35
8.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0500	23,95	1,20
9.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0400	75,00	3,00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,5000	1,50	12,75
11.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	193,8675	16,85	3 266,67
12.	2710403648000	Tabla zincata sau din aluminiu 1 x 1000 x 2000	kg	0,9050	16,85	15,25
13.	2710413643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	273,2656	16,85	4 604,53
14.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	18,0000	14,50	261,00
15.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	96,5055	12,20	1 177,37
16.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	61,9585	12,20	755,90
17.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,3161	14,60	33,82
18.	2811236306211	Вентиляционная готовая решетка RAG 150*100	buc	12,0000	105,00	1 260,00
19.	2811236306212	Вентиляционная готовая решетка RAG	buc	4,0000	345,00	1 380,00

		500*200				
20.	2811236306213	Вентиляционная готовая решетка RAG 600*100	buc	1,0000	292,50	292,50
21.	2874115761100	Шумоглушитель прямоугольный	buc	1,0000	540,00	540,00
22.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	463,2264	0,15	69,49
23.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,20	3,60
24.	2874115820015	Suruburi cap hexagonal 6 x 40 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
25.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,50	9,00
26.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	464,2264	0,50	232,11
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	482,2264	0,50	241,11
28.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,5500	15,00	38,25
29.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,7721	3,50	2,70
30.	2912435736200	Канальный вентилятор K200L N=0,18кВт	buc	1,0050	1 350,00	1 356,75
Total materiale de construcții						18 172,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,8088	10,00	48,09
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2100	25,00	5,25
Total utilaje de construcții						53,34

Total	Lei	41 979,72
TVA	20 %	8 395,94

Total deviz:

50 375,66

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Вентиляция				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2			42,08 41,74
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	15,85	0,11
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 718,67
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка RAG 150*100)	buc			131,19 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306211	Вентиляционная готовая решетка RAG 150*100	buc	1,0000	105,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		<i>Total</i>	Lei			1 574,28
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка RAG 500*200)	buc			371,19 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306212	Вентиляционная готовая решетка RAG 500*200	buc	1,0000	345,00	345,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		<i>Total</i>	Lei			1 484,76
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка RAG 600*100)	buc			318,69 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306213	Вентиляционная готовая решетка RAG 600*100	buc	1,0000	292,50	292,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		<i>Total</i>	Lei			318,69
5	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздховод из оц.стали т.0,7мм 600*300мм)	m2			330,16 164,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	46,38	164,65
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,20	9,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	36,00	0,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,44
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,00	0,77
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	12,20	15,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	30,00	0,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,85	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,60	0,44
	2710413643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	16,85	129,34
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,15	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 753,65
6	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздховод из оц.стали т.0,5мм 100*150мм)	m2			280,81 164,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	46,38	164,65
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,20	9,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	36,00	0,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,44
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,00	0,77
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	12,20	15,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	30,00	0,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,85	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,60	0,44
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,85	79,99
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,15	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			6 739,33
7	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздховод из оц.стали т.0,5мм 200*200мм)	m2			280,80 164,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	46,38	164,65
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,20	9,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	36,00	0,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,44
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,00	0,77
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	12,20	15,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	30,00	0,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,85	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,60	0,44
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,85	79,99
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,15	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			2 572,16
8	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздховод из оц.стали т.0,5мм 250*200мм)	m2			280,80 164,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	46,38	164,65
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,20	9,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	36,00	0,36
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,44
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	45,00	0,77
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	12,20	15,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	30,00	0,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,85	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,60	0,44
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,85	79,99
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,15	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			2 156,58
9	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru	kg			25,17

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепление воздуховодов)				10,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	14,50	14,50
		<i>Total</i>	Lei			453,01
		2. Монтажные работы				
10	VB32D2 aplic	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate (Вытяжной зонт 1300*700*300H общего применения с жирулавлителем) ГОСТ 14918-80	buc			166,34 84,41
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,8200	46,38	84,41
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1950	12,20	2,38
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0400	75,00	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8000	36,00	28,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9000	30,00	27,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0500	23,95	1,20
	2710403648000	Tabla zincata sau din aluminiu 1 x 1000 x 2000	kg	0,9050	16,85	15,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115820015	Suruburi cap hexagonal 6 x 40 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1100	25,00	2,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			166,34
11	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular (Шумоглушитель прямоугольный)	buc			74,87 51,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	46,38	51,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,20	3,60
		<i>Total</i>	Lei			74,87
12	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw (Установка канального вентилятора K200L N=0,18кВт)	buc			579,58 575,58
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,4100	46,38	575,58
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			579,58
		3. Оборудование				
13	Pret de piata	Вытяжной зонт 1300*700*300H с жирулавлителем ГОСТ 14918-80	buc			2 325,00 0,00
	000000000011	Вытяжной зонт 1300*700*300H с жирулавлителем ГОСТ 14918-80	buc	1,0000	2 325,00	2 325,00
		<i>Total</i>	Lei			2 325,00
14	VB18A	Шумоглушитель прямоугольный	buc			540,00 0,00
	2874115761100	Шумоглушитель прямоугольный	buc	1,0000	540,00	540,00
		<i>Total</i>	Lei			540,00
15	VC07B	Канальный вентилятор K200L N=0,18кВт	buc			1 356,75 0,00
	2912435736200	Канальный вентилятор K200L N=0,18кВт	buc	1,0000	1 350,00	1 356,75
		<i>Total</i>	Lei			1 356,75

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incepere
№13,14,15,16,17)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Marca AEF**

Valoarea de deviz 191 026,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в стенах из кладки толщ. 70 см, механизированная пробивка K=3)	buc	10,00	4,18 4,18	41,75 41,75
2	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для прокладки вентиляции в стенах из кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	86,00	26,90 26,90	2 313,43 2 313,43
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	96,00	6,96 6,96	667,87 667,87
4	RpEJ08C	Executarea santurilor cu	m	35,00	9,28	324,66

1	2	3	4	5	6	7
		adîncimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)			9,28	324,66
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm K=0,6	m	35,00	8,35	292,19
					8,35	292,19
		<i>Total</i>	Lei			3 639,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			818,98
		<i>Total</i>				4 458,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			267,53
		<i>Total</i>				9 185,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			189,06
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				4 915,47 3 639,90
		2. Lucrari de montare				
6	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize (Демонтаж выключателей, розеток)	buc	23,00	2,78	64,00
					2,78	64,00
7	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente (Демонтаж ламп накаливания)	buc	60,00	2,32	139,14
					2,32	139,14
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	18,00	10,20	183,66
					10,20	183,66
9	08-03-572-6	Demontarea demaroadelor magnetice, montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1200x800x400mm k=0,5	buc	2,00	125,94	251,87
					80,94	161,87
10	08-03-530-4	Demantarea demaroadelor magnetic, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A k=0,5	buc	5,00	77,89	389,46
					73,51	367,56
11	08-03-572-5	Dulap de evidenta, montat pe perete	buc	1,00	547,02	547,02
					161,87	161,87
12	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu	buc	1,00	147,65	147,65

1	2	3	4	5	6	7
		maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A			130,33	130,33
13	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,00	62,25 57,05	186,74 171,14
14	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,00	118,55 112,70	355,66 338,11
15	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	41,85 40,35	41,85 40,35
16	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	147,65 130,33	147,65 130,33
17	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	75,08 66,32	75,08 66,32
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	5,00	126,94 109,92	634,70 549,60
19	08-03-530-5	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc	2,00	240,58 179,02	481,16 358,05
20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	9,00	187,07 147,02	1 683,63 1 323,22
21	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	11,00	58,41 52,41	642,50 576,50
22	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	7,00	141,83 107,60	992,80 753,21
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	38,00	95,62 72,35	3 633,73 2 749,41
24	08-03-521-15	Declansator de putere tripolar	buc	9,00	147,65 130,33	1 328,88 1 172,95
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe	100 buc	0,14	6 634,86	928,88

1	2	3	4	5	6	7
		pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник пылевлагозащищенный LPP01-2*36			5 380,07	753,21
26	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник с люминисцентными лампами LP003-2*36	100 buc	0,07	7 383,43 6 864,29	516,84 480,50
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete Световой указатель ССА1001	100 buc	0,05	4 937,40 4 554,60	246,87 227,73
28	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala Светильник со встроенным аккумулятором 2*8 Вт 220В ЛБА3923-2*8	100 buc	0,05	4 591,00 3 956,20	229,55 197,81
29	08-03-591-2	Intreuptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa Выключатель одноклавишный скрытый	100 buc	0,20	1 550,45 1 493,45	310,09 298,69
30	08-03-591-5	Intreuptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa Выключатель двухклавишный скрытый	100 buc	0,04	1 578,25 1 521,25	63,13 60,85
31	08-03-591-3	Intreuptor semietansat si etansat Выключатель открытой установки	100 buc	0,06	3 839,67 3 524,83	230,38 211,49
32	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка утопленная	100 buc	0,08	1 874,50 1 767,12	149,96 141,37
33	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata Розетка герметическая	100 buc	0,06	3 847,33 3 529,50	230,84 211,77
34	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	20,00	50,55 50,55	1 011,08 1 011,08
35	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	8,26	1 077,46 885,86	8 899,81 7 317,19
36	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii,	100 m	0,18	1 227,06	220,87

1	2	3	4	5	6	7
		diametru pina la 50 mm			992,56	178,66
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,32	1 991,66 1 595,47	637,33 510,55
38	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	0,04	2 246,25 1 813,50	89,85 72,54
39	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,26	1 832,12 1 428,50	476,35 371,41
40	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,08	2 412,00 1 924,75	192,96 153,98
41	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	1 567,27 384,50	470,18 115,35
42	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,21	4 582,81 881,24	962,39 185,06
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,05	633,61 575,11	3 199,74 2 904,32
44	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4	buc	36,00	14,66 12,06	527,72 434,12
45	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,15	841,80 681,80	126,27 102,27
46	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4	buc	2,00	14,66 12,06	29,32 24,12
47	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	5,60	271,81 260,19	1 522,14 1 457,07
48	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	0,64	325,70 312,59	208,45 200,06

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				
49	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,28	380,68 364,54	106,59 102,07
50	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,38	541,58 519,45	205,80 197,39
51	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m	0,05	1 302,60 1 247,60	65,13 62,38
52	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	11,70	133,93 106,21	1 566,98 1 242,66
53	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	2,38	279,21 260,19	664,53 619,26
54	08-02-412-13	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m	0,20	729,15 677,15	145,83 135,43
55	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,03	13 608,00 2 885,00	408,24 86,55
56	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	6,00	120,95 110,85	725,70 665,09
57	3370007-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТII-0,25-220/12V-2-36УХЛ4 IP30	buc	1,00	595,30 0,00	595,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
58	33410037-19	Corp de iluminat cu lampi Светильник пылевлагозащищенный LPP01-2*36	buc	14,00	221,73 0,00	3 104,22 0,00
59	33410012-18	Corp de iluminat cu lampi luminescente Светильник с люминисцентными лампами LP003-2*36	buc	7,00	195,00 0,00	1 365,00 0,00
60	33410051-1	Corp de iluminat Светильник со встроенным аккумулятором 2*8 Вт 220В ЛБА3923-2*8W	buc	5,00	348,00 0,00	1 740,00 0,00
61	3340025-01	Indicatori de iluminat de perete Световой указатель ССА1001	buc	5,00	165,00 0,00	825,00 0,00
62	3341203-22	Tub fluorescent ЛБ-36э	buc	21,00	17,00 0,00	357,00 0,00
63	3341203-21	Tub fluorescent ЛЛ12/8W	buc	10,00	18,00 0,00	180,00 0,00
64	33400030	Demaror 80C-220	buc	84,00	3,50 0,00	294,00 0,00
65	3360019-13	Intreruptor cu 1clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-1-0-КБ	buc	20,00	30,00 0,00	600,00 0,00
66	3360019-15	Intreruptor cu 2clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-2-0-КБ	buc	4,00	33,00 0,00	132,00 0,00
67	3360009-136	Intreruptor cu 1clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0	buc	3,00	35,00 0,00	105,00 0,00
68	3360009-137	Intreruptor cu 1clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-2-0	buc	3,00	35,00 0,00	105,00 0,00
69	336009-018	Priza de fisa la instalatie inchisa PC 10-3-КБ	buc	8,00	33,68 0,00	269,44 0,00
70	33609-135	Priza de fisa dubla instalatie deschisa PCб 20-3-КБ	buc	6,00	38,00 0,00	228,00 0,00
71	3370037-01	Cutie de ramificatie Y995Y2 150*150	buc	20,00	8,70 0,00	174,00 0,00
72	33600033-013	Cutie KM400001 63*40мм pentru pereti tari	buc	24,00	3,50 0,00	84,00 0,00
73	441000-1560	Teava ПХВ d=20mm	m	826,00	5,75 0,00	4 749,50 0,00
74	441000-1563	Teava ПХВ d=32mm	m	18,00	13,20 0,00	237,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
75	441000-1568	Teava ПХВ d=80mm	m	4,00	32,00 0,00	128,00 0,00
76	44400011	Teava din otel d=20mm	m	26,00	21,00 0,00	546,00 0,00
77	44400014	Teava din otel d=32mm	m	8,00	35,00 0,00	280,00 0,00
78	3332124-0111	Cablu BBГНГ- LS 2*1,5mm2	m	80,00	5,95 0,00	476,00 0,00
79	3332124-011	Cablu BBГНГ- LS 3*1,5mm2	m	340,00	8,90 0,00	3 026,00 0,00
80	3332124-015	Cablu BBГНГ- LS 4*1,5mm2	m	85,00	12,00 0,00	1 020,00 0,00
81	3332027-05	Cablu KBBГ 4*1,5mm2	m	15,00	12,90 0,00	193,50 0,00
82	3331017-17	Conductor ПВ1-FRLS-450 1*1,5mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	720,00	2,55 0,00	1 836,00 0,00
83	3331017-42	Conductor ПВ1-FRLS-450 1*2,5mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	693,00	4,20 0,00	2 910,60 0,00
84	3331017-43	Conductor ПВ1-FRLS-450 1*4mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	150,00	6,80 0,00	1 020,00 0,00
85	3331017-51	Conductor ПВ2-FRLS-450 1*6mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	110,00	10,30 0,00	1 133,00 0,00
86	3331017-44	Conductor ПВ1-FRLS-450 1*10mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	80,00	17,00 0,00	1 360,00 0,00
87	3331017-52	Conductor ПВ2-FRLS-450 1*16mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	105,00	28,00 0,00	2 940,00 0,00
88	3331017-53	Conductor ПВ2-FRLS-450 1*25mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	175,00	40,00 0,00	7 000,00 0,00
89	3331017-54	Conductor ПВ2-FRLS-450 1*35mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	65,00	58,00 0,00	3 770,00 0,00
90	3331017-55	Conductor ПВ2-FRLS-450 1*150mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	25,00	250,00 0,00	6 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			86 331,14
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			6 788,17
		<i>Transport</i>	5 %			2 724,61
		<i>Total</i>				95 843,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			22 928,93
		<i>Total</i>				214 616,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 750,92
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				123 523,77 30 169,65
		3. Utilaj				
91	555053-09	Panou BZUM-TF--A-53	buc	1,00	2 909,12 0,00	2 909,12 0,00
92	5551011-17	Intreruptor de sarcina BP32-35A 200A	buc	2,00	480,00 0,00	960,00 0,00
93	3370201-128	Siguranta ППН-35-X3 gab-1 200A	buc	3,00	86,00 0,00	258,00 0,00
94	5551028-12	Transformator T 0,66 0,5A 200/5	buc	3,00	295,00 0,00	885,00 0,00
95	5550051-06	Contor elec 3*5A 220/380V MT831-TIA	buc	1,00	7 909,00 0,00	7 909,00 0,00
96	5550086-17	Dulap de distributie ЩРН-36з-074 У2 IP54. 540*330*120	buc	3,00	935,00 0,00	2 805,00 0,00
97	5550086-16	Dulap de distributie ЩРН-24з-074 У2 IP54. 410*330*120	buc	2,00	630,00 0,00	1 260,00 0,00
98	3370305-19	Contactator КМИ-49562, in invelis 95A в оболочке 220В/АС3	buc	1,00	1 708,22 0,00	1 708,22 0,00
99	337000409-10	Releu termic РТИ-3365, 95A	buc	1,00	310,00 0,00	310,00 0,00
100	3370305-17	Contactator КМИ-48062, in invelis 80A в оболочке 220В/АС3 IP54	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
101	337000409-09	Releu termic РТИ-3363, 80A	buc	1,00	265,00 0,00	265,00 0,00
102	3370305-01	Contactator КМИ-10960, in invelis 9A в оболочке 220В/АС3 IP54	buc	9,00	390,00 0,00	3 510,00 0,00
103	337000401-2	Releu termic РТИ-1312, 8A	buc	3,00	135,00 0,00	405,00 0,00
104	337000404	Releu termic РТИ-1306, 1.0-1.6A	buc	3,00	135,00 0,00	405,00 0,00
105	337000408	Releu termic РТИ-1304, 0.4A	buc	3,00	135,00 0,00	405,00 0,00
106	5550252-10	Intreruptor automat 3p.100A. BA47-100/3/100C	buc	1,00	330,00 0,00	330,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
107	5550252-9	Intreruptor automat 3p.80A. BA47-100/3/80C	buc	2,00	330,00 0,00	660,00 0,00
108	5550252-8	Intreruptor automat 3p.63A. BA47-100/3/63C	buc	1,00	330,00 0,00	330,00 0,00
109	5550243-16	Intreruptor automat 3pol.63A. BA47-29/3/63B	buc	1,00	105,00 0,00	105,00 0,00
110	5550243-15	Intreruptor automat 3pol.50A. BA47-29/3/50B	buc	1,00	105,00 0,00	105,00 0,00
111	5550243-13	Intreruptor automat 3pol.32A. BA47-29/3/32B	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
112	5550244-11	Intreruptor automat 3pol.20A. BA47-29/3/20C	buc	3,00	95,00 0,00	285,00 0,00
113	5550244-8	Intreruptor automat 3pol.10A. BA47-29/3/10C	buc	4,00	95,00 0,00	380,00 0,00
114	5550236-11	Intreruptor automat 1pol.16A. BA47-29/1/16B	buc	6,00	29,00 0,00	174,00 0,00
115	5550237-11	Intreruptor automat 1pol.10A. BA47-29/1/10C	buc	5,00	29,00 0,00	145,00 0,00
116	5550236-9	Intreruptor automat 1pol.10A. BA47-29/1/10B	buc	14,00	29,00 0,00	406,00 0,00
117	5550296-3	Intreruptor automat de diferentiere AD-14/4/10/30 10A 30mA	buc	1,00	220,00 0,00	220,00 0,00
118	5550295-6	Intreruptor automat de diferentiere AD-12/2/16/30 16A 30mA	buc	5,00	220,00 0,00	1 100,00 0,00
119	555-100011-6	Intreruptor BH32/3/100 100A	buc	2,00	92,00 0,00	184,00 0,00
120	555-100011-5	Intreruptor BH32/3/63 63A	buc	3,00	92,00 0,00	276,00 0,00
121	555-100011-2	Intreruptor BH32/3/25 25A	buc	2,00	90,00 0,00	180,00 0,00
122	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20 20A	buc	2,00	90,00 0,00	180,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			30 749,34
		Total Utilaj Inclusiv salariu				30 749,34

		Total	Lei			159 188,58
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			31 837,72
		Total deviz:				191 026,30
		Inclusiv salariu				33 809,55

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incepere
№13,14,15,16,17)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Marca AEF**

Valoarea de deviz 191 026,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	642,1482	46,38	29 782,85
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,1400	46,38	516,67
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,3000	46,38	292,19
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,3400	46,38	711,46
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,0400	46,38	2 506,38
		Total manopera				33 809,55

Materiale:

1.	0000100	Contactor КМИ-48062, in invelis 80A в оболочке 220В/АС3 IP54	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
2.	0000101	Releu termic РТИ-3363, 80А	buc	1,0000	265,00	265,00
3.	0000102	Contactor КМИ-10960, in invelis 9А в оболочке 220В/АС3 IP54	buc	9,0000	390,00	3 510,00
4.	0000103	Releu termic РТИ-1312, 8А	buc	3,0000	135,00	405,00
5.	0000104	Releu termic РТИ-1306, 1.0-1.6А	buc	3,0000	135,00	405,00
6.	0000105	Releu termic РТИ-1304, 0.4А	buc	3,0000	135,00	405,00
7.	0000106	Intreruptor automat 3p.100А. BA47-100/3/100C	buc	1,0000	330,00	330,00
8.	0000107	Intreruptor automat 3p.80А. BA47-100/3/80C	buc	2,0000	330,00	660,00
9.	0000108	Intreruptor automat 3p.63А. BA47-100/3/63C	buc	1,0000	330,00	330,00
10.	0000109	Intreruptor automat 3pol.63А. BA47-29/3/63B	buc	1,0000	105,00	105,00
11.	0000110	Intreruptor automat 3pol.50А. BA47-29/3/50B	buc	1,0000	105,00	105,00
12.	0000111	Intreruptor automat 3pol.32А. BA47-29/3/32B	buc	1,0000	95,00	95,00
13.	0000112	Intreruptor automat 3pol.20А. BA47-29/3/20C	buc	3,0000	95,00	285,00
14.	0000113	Intreruptor automat 3pol.10А. BA47-29/3/10C	buc	4,0000	95,00	380,00
15.	0000114	Intreruptor automat 1pol.16А. BA47-	buc	6,0000	29,00	174,00

		29/1/16B				
16.	0000115	Intreruptor automat 1pol.10A. BA47-29/1/10C	buc	5,0000	29,00	145,00
17.	0000116	Intreruptor automat 1pol.10A. BA47-29/1/10B	buc	14,0000	29,00	406,00
18.	0000117	Intreruptor automat de diferentiere AD-14/4/10/30 10A 30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
19.	0000118	Intreruptor automat de diferentiere AD-12/2/16/30 16A 30mA	buc	5,0000	220,00	1 100,00
20.	0000119	Intreruptor BH32/3/100 100A	buc	2,0000	92,00	184,00
21.	0000120	Intreruptor BH32/3/63 63A	buc	3,0000	92,00	276,00
22.	0000121	Intreruptor BH32/3/25 25A	buc	2,0000	90,00	180,00
23.	0000122	Intreruptor BH32/3/20 20A	buc	2,0000	90,00	180,00
24.	000041	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm L=3m	buc	3,0000	108,00	324,00
25.	000042	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	m	21,0000	36,00	756,00
26.	000057	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12V-2-36УХЛ4 IP30	buc	1,0000	595,30	595,30
27.	000058	Corp de iluminat cu lampi Светильник пылевлагозащищенный LPP01-2*36	buc	14,0000	221,73	3 104,22
28.	000059	Corp de iluminat cu lampi luminescente Светильник с люминисцентными лампами LP003-2*36	buc	7,0000	195,00	1 365,00
29.	000060	Corp de iluminat Светильник со встроенным аккумулятором 2*8 Вт 220В ЛБА3923-2*8W	buc	5,0000	348,00	1 740,00
30.	000061	Indicatori de iluminat de perete Световой указатель ССА1001	buc	5,0000	165,00	825,00
31.	000062	Tub fluoriscent ЛБ-36э	buc	21,0000	17,00	357,00
32.	000063	Tub fluoriscent ЛЛ12/8W	buc	10,0000	18,00	180,00
33.	000064	Demaror 80C-220	buc	84,0000	3,50	294,00
34.	000065	Intreruptor cu 1clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-1-0-КБ	buc	20,0000	30,00	600,00
35.	000066	Intreruptor cu 2clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-2-0-КБ	buc	4,0000	33,00	132,00
36.	000067	Intreruptor cu 1clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0	buc	3,0000	35,00	105,00
37.	000068	Intreruptor cu 1clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-2-0	buc	3,0000	35,00	105,00
38.	000069	Priza de fisa la instalatie inchisa PC 10-3-КБ	buc	8,0000	33,68	269,44
39.	000070	Priza de fisa dubla instalatie deschisa PC6 20-3-КБ	buc	6,0000	38,00	228,00
40.	000071	Cutie de ramificatie Y995Y2 150*150	buc	20,0000	8,70	174,00
41.	000072	Cutie KM400001 63*40мм pentru pereti tari	buc	24,0000	3,50	84,00
42.	000073	Teava ПХВ d=20mm	m	826,0000	5,75	4 749,50
43.	000074	Teava ПХВ d=32mm	m	18,0000	13,20	237,60
44.	000075	Teava ПХВ d=80mm	m	4,0000	32,00	128,00
45.	000076	Teava din otel d=20mm	m	26,0000	21,00	546,00
46.	000077	Teava din otel d=32mm	m	8,0000	35,00	280,00
47.	000078	Cablu ВВГнг- LS 2*1,5mm2	m	80,0000	5,95	476,00
48.	000079	Cablu ВВГнг- LS 3*1,5mm2	m	340,0000	8,90	3 026,00
49.	000080	Cablu ВВГнг- LS 4*1,5mm2	m	85,0000	12,00	1 020,00
50.	000081	Cablu КВВГ 4*1,5mm2	m	15,0000	12,90	193,50

51.	000082	Conductor ПБ1-FRLS-450 1*1,5mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	720,0000	2,55	1 836,00
52.	000083	Conductor ПБ1-FRLS-450 1*2,5mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	693,0000	4,20	2 910,60
53.	000084	Conductor ПБ1-FRLS-450 1*4mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	150,0000	6,80	1 020,00
54.	000085	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*6mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	110,0000	10,30	1 133,00
55.	000086	Conductor ПБ1-FRLS-450 1*10mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	80,0000	17,00	1 360,00
56.	000087	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*16mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	105,0000	28,00	2 940,00
57.	000088	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*25mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	175,0000	40,00	7 000,00
58.	000089	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*35mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	65,0000	58,00	3 770,00
59.	000090	Conductor ПБ2-FRLS-450 1*150mm2 (BBГНГ-FRLS)	m	25,0000	250,00	6 250,00
60.	000091	Panou BZUM-TF--A-53	buc	1,0000	2 909,12	2 909,12
61.	000092	Intreruptor de sarcina BP32-35A 200A	buc	2,0000	480,00	960,00
62.	000093	Siguranta ППН-35-X3 gab-1 200A	buc	3,0000	86,00	258,00
63.	000094	Transformator T 0,66 0,5A 200/5	buc	3,0000	295,00	885,00
64.	000095	Contor elec 3*5A 220/380V MT831-TIA	buc	1,0000	7 909,00	7 909,00
65.	000096	Dulap de distributie ЦПН-36з-074 У2 IP54. 540*330*120	buc	3,0000	935,00	2 805,00
66.	000097	Dulap de distributie ЦПН-24з-074 У2 IP54. 410*330*120	buc	2,0000	630,00	1 260,00
67.	000098	Contacteur КМИ-49562, in invelis 95A в оболочке 220В/АС3	buc	1,0000	1 708,22	1 708,22
68.	000099	Relev termic РТИ-3365, 95A	buc	1,0000	310,00	310,00
69.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0016	13 500,00	21,60
70.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,5814	56,00	144,56
71.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,5108	46,47	70,21
72.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	181,0032	5,00	905,02
73.	1019852	Vopsea	kg	3,7178	46,00	171,01
74.	2019408	Constructii din otel individuale	t	0,1470	10 000,00	1 470,00
75.	5009030	Flanse	10 buc	9,1068	10,00	91,07
76.	5009031	Scoabe	10 buc	3,8060	1,20	4,56
77.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,5600	3,25	18,07
78.	5009061	Fisa de izolatie	buc	298,1260	0,50	149,06
79.	5009062	Papuci de cablu	buc	422,2800	0,65	274,48
80.	5009070	Racordari	10 buc	17,5280	30,00	525,84
81.	5009113	Prezoane	buc	28,5600	3,70	105,67
82.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3747	10,00	3,74
83.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,6083	35,00	21,29
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	3,3496	120,00	401,95
		Total materiale de constructii				85 241,63

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,9539	15,00	134,32
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,5400	15,00	53,10
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	29,8028	15,00	447,04
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,8983	150,00	1 034,74
		Total utilaje de constructii				1 669,20

Total	Lei	159 188,58
TVA	20 %	31 837,72
Total deviz:		191 026,30

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cantinei in LT
"V.Maiakovski" pe str.T.Vladimirescu, 32B
mun.Balti (Incepere №13,14,15,16,17)

Investitor DITS a Primariei mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в стенах из кладки толщ. 70 см, механизированная пробивка К=3)	buc			4,18 4,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,38	0,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	46,38	3,62
		<i>Total</i>	Lei			41,75
2	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для прокладки вентиляции в стенах из кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			26,90 26,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	46,38	24,58
		<i>Total</i>	Lei			2 313,43
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			6,96 6,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	46,38	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
		<i>Total</i>	Lei			667,87
4	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m			9,28 9,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	46,38	9,28
		<i>Total</i>	Lei			324,66
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp K=0,6	m			8,35 8,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	46,38	8,35
		<i>Total</i>	Lei			292,19
		2. Lucrari de montare				
6	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize (Демонтаж выключателей,розеток)	buc			2,78 2,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	46,38	2,78
		<i>Total</i>	Lei			64,00
7	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente (Демонтаж ламп накаливания)	buc			2,32 2,32

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	46,38	2,32
		Total	Lei			139,14
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc			10,20
						10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
		Total	Lei			183,66
9	08-03-572-6	Demontarea demaroarelor magnetice, montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1200x800x400mm k=0,5	buc			125,94
						80,94
	1	Muncitor	h-om	3,4900	46,38	80,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		Total	Lei			251,87
10	08-03-530-4	Demantarea demaroarelor magnetic, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A k=0,5	buc			77,89
						73,51
	1	Muncitor	h-om	3,1700	46,38	73,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0240	120,00	2,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		Total	Lei			389,46
11	08-03-572-5	Dulap de evidenta, montat pe perete	buc			547,02
						161,87
	1	Muncitor	h-om	3,4900	46,38	161,87
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	56,00	14,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	46,00	2,30
	2019408	Constructii din otel individuale	t	0,0300	10 000,00	300,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	15,00	19,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
		Total	Lei			547,02
12	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			147,65
						130,33
	1	Muncitor	h-om	2,8100	46,38	130,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	46,00	3,22
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,65	3,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0720	120,00	8,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		Total	Lei			147,65
13	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			62,25
						57,05
	1	Muncitor	h-om	1,2300	46,38	57,05
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,65	1,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0200	120,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		Total	Lei			186,74
14	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			118,55
						112,70
	1	Muncitor	h-om	2,4300	46,38	112,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	150,00	5,85
		Total	Lei			355,66
15	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			41,85
						40,35
	1	Muncitor	h-om	0,8700	46,38	40,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	Lei			41,85
16	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara,	buc			147,65

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A				130,33
	1	Muncitor	h-om	2,8100	46,38	130,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	46,00	3,22
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,65	3,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0720	120,00	8,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			147,65
17	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			75,08
						66,32
	1	Muncitor	h-om	1,4300	46,38	66,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	46,47	1,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			75,08
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			126,94
						109,92
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		<i>Total</i>	Lei			634,70
19	08-03-530-5	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc			240,58
						179,02
	1	Muncitor	h-om	3,8600	46,38	179,02
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	56,00	4,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	46,47	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	46,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale	t	0,0040	10 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,65	3,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
		<i>Total</i>	Lei			481,16
20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			187,07
						147,02
	1	Muncitor	h-om	3,1700	46,38	147,02
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	46,47	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	46,00	1,79
	2019408	Constructii din otel individuale	t	0,0030	10 000,00	30,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			1 683,63
21	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			58,41
						52,41
	1	Muncitor	h-om	1,1300	46,38	52,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			642,50
22	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			141,83
						107,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,38	107,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	46,47	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	46,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale	t	0,0020	10 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,65	3,97
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			992,80
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			95,62
						72,35
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	46,47	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	46,00	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,65	3,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			3 633,73
24	08-03-521-15	Declansator de putere tripolar	buc			147,65
						130,33
	1	Muncitor	h-om	2,8100	46,38	130,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	46,00	3,22
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,65	3,97
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0720	120,00	8,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			1 328,88
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник пылевлагозащищенный LPP01-2*36	100 buc			6 634,86
						5 380,07
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,07
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,70	754,79
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	150,00	402,00
		<i>Total</i>	Lei			928,88
26	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник с люминисцентными лампами LP003-2*36	100 buc			7 383,43
						6 864,29
	1	Muncitor	h-om	148,0000	46,38	6 864,29
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	35,00	108,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	150,00	411,00
		<i>Total</i>	Lei			516,84
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete Световой указатель ССА1001	100 buc			4 937,40
						4 554,60
	1	Muncitor	h-om	98,2000	46,38	4 554,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	46,47	189,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,2100	120,00	25,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
		<i>Total</i>	Lei			246,87
28	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala Светильник со встроенным аккумулятором 2*8 Вт 220В ЛБА3923-2*8	100 buc			4 591,00
						3 956,20
	1	Muncitor	h-om	85,3000	46,38	3 956,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	46,47	189,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,3100	120,00	37,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	150,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			229,55
29	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa Выключатель одноклавишный скрытый	100 buc			1 550,45
						1 493,45
	1	Muncitor	h-om	32,2000	46,38	1 493,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			310,09
30	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la	100 buc			1 578,25

1	2	3	4	5	6	7
		instalatie inchisa Выключатель двухклавишный скрытый				1 521,25
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		Total	Lei			63,13
31	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat Выключатель открытой установки	100 buc			3 839,67
	1	Muncitor	h-om	76,0000	46,38	3 524,83
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	13 500,00	180,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	56,00	1,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	5,00	48,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	69,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	Lei			230,38
32	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка утопленная	100 buc			1 874,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	46,38	1 767,12
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	120,00	50,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		Total	Lei			149,96
33	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata Розетка герметическая	100 buc			3 847,33
	1	Muncitor	h-om	76,1000	46,38	3 529,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	13 500,00	180,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	56,00	1,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	5,00	48,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	69,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
		Total	Lei			230,84
34	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc			50,55
	1	Muncitor	h-om	1,0900	46,38	50,55
		Total	Lei			1 011,08
35	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 077,46
	1	Muncitor	h-om	19,1000	46,38	885,86
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	30,00	60,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	15,00	44,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		Total	Lei			8 899,81
36	08-02-409-7	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			1 227,06
	1	Muncitor	h-om	21,4000	46,38	992,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	30,00	60,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,6000	15,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
		Total	Lei			220,87
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 991,66
	1	Muncitor	h-om	34,4000	46,38	1 595,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,75

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	104,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
		<i>Total</i>	Lei			637,33
38	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			2 246,25 1 813,50
	1	Muncitor	h-om	39,1000	46,38	1 813,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	15,00	134,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	150,00	66,00
		<i>Total</i>	Lei			89,85
39	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 832,12 1 428,50
	1	Muncitor	h-om	30,8000	46,38	1 428,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,81
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	46,47	38,12
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	46,00	31,27
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,19
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,20	4,92
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	10,00	0,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,31
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	15,00	92,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	150,00	70,50
		<i>Total</i>	Lei			476,35
40	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 412,00 1 924,75
	1	Muncitor	h-om	41,5000	46,38	1 924,75
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	46,47	38,12
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	46,00	31,25
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,25
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,20	4,87
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	10,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	15,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	150,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			192,96
41	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 567,27 384,50
	1	Muncitor	h-om	8,2900	46,38	384,50
	000041	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 20 mm L=3m	buc	10,0000	108,00	1 080,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	56,00	43,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		<i>Total</i>	Lei			470,18
42	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			4 582,81 881,24
	1	Muncitor	h-om	19,0000	46,38	881,24
	000042	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	m	100,0000	36,00	3 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	56,00	33,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	46,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		<i>Total</i>	Lei			962,39
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			633,61
						575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
		<i>Total</i>	Lei			3 199,74
44	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			14,66
						12,06
	1	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	0,65	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			527,72
45	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			841,80
						681,80
	1	Muncitor	h-om	14,7000	46,38	681,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
		<i>Total</i>	Lei			126,27
46	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			14,66
						12,06
	1	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	0,65	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			29,32
47	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			271,81
						260,19
	1	Muncitor	h-om	5,6100	46,38	260,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			1 522,14
48	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			325,70
						312,59
	1	Muncitor	h-om	6,7400	46,38	312,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,25	2,59
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,09
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			208,45
49	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			380,68
						364,54
	1	Muncitor	h-om	7,8600	46,38	364,54
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,25	2,61
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,11
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			106,59

1	2	3	4	5	6	7
50	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			541,58 519,45
	1	Muncitor	h-om	11,2000	46,38	519,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,25	2,61
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,11
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			205,80
51	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m			1 302,60 1 247,60
	1	Muncitor	h-om	26,9000	46,38	1 247,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	1,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			65,13
52	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			133,93 106,21
	1	Muncitor	h-om	2,2900	46,38	106,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	120,00	19,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			1 566,98
53	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			279,21 260,19
	1	Muncitor	h-om	5,6100	46,38	260,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			664,53
54	08-02-412-13	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m			729,15 677,15
	1	Muncitor	h-om	14,6000	46,38	677,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			145,83
55	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			13 608,00 2 885,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	46,38	2 885,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	56,00	235,33
	2019408	Constructii din otel individuale	t	1,0000	10 000,00	10 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	150,00	261,00
		<i>Total</i>	Lei			408,24
56	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA REțele ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc			120,95 110,85
	1	Muncitor	h-om	2,3900	46,38	110,85
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0800	56,00	4,48
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0800	0,65	2,65

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0110	120,00	1,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	15,00	1,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			725,70
57	3370007-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12V-2-36УХЛ4 IP30	buc			595,30
						0,00
	000057	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12V-2-36УХЛ4 IP30	buc	1,0000	595,30	595,30
		<i>Total</i>	Lei			595,30
58	33410037-19	Corp de iluminat cu lampi Светильник пылевлагозащищенный LPP01-2*36	buc			221,73
						0,00
	000058	Corp de iluminat cu lampi Светильник пылевлагозащищенный LPP01-2*36	buc	1,0000	221,73	221,73
		<i>Total</i>	Lei			3 104,22
59	33410012-18	Corp de iluminat cu lampi luminescente Светильник с люминисцентными лампами LP003-2*36	buc			195,00
						0,00
	000059	Corp de iluminat cu lampi luminescente Светильник с люминисцентными лампами LP003-2*36	buc	1,0000	195,00	195,00
		<i>Total</i>	Lei			1 365,00
60	33410051-1	Corp de iluminat Светильник со встроенным аккумулятором 2*8 Вт 220В ЛБА3923-2*8W	buc			348,00
						0,00
	000060	Corp de iluminat Светильник со встроенным аккумулятором 2*8 Вт 220В ЛБА3923-2*8W	buc	1,0000	348,00	348,00
		<i>Total</i>	Lei			1 740,00
61	3340025-01	Indicatori de iluminat de perete Световой указатель ССА1001	buc			165,00
						0,00
	000061	Indicatori de iluminat de perete Световой указатель ССА1001	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Total</i>	Lei			825,00
62	3341203-22	Tub fluoriscent ЛБ-36э	buc			17,00
						0,00
	000062	Tub fluoriscent ЛБ-36э	buc	1,0000	17,00	17,00
		<i>Total</i>	Lei			357,00
63	3341203-21	Tub fluoriscent ЛЛ12/8W	buc			18,00
						0,00
	000063	Tub fluoriscent ЛЛ12/8W	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Total</i>	Lei			180,00
64	33400030	Demaror 80C-220	buc			3,50
						0,00
	000064	Demaror 80C-220	buc	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	Lei			294,00
65	3360019-13	Intreruptor cu 1clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-1-0-КБ	buc			30,00
						0,00
	000065	Intreruptor cu 1clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-1-0-КБ	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			600,00
66	3360019-15	Intreruptor cu 2clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-2-0-КБ	buc			33,00
						0,00
	000066	Intreruptor cu 2clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa BC10-2-0-КБ	buc	1,0000	33,00	33,00
		<i>Total</i>	Lei			132,00
67	3360009-136	Intreruptor cu 1clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0	buc			35,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	000067	Intreruptor cu 1clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	Lei			105,00
68	3360009-137	Intreruptor cu 1clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-2-0	buc			35,00
						0,00
	000068	Intreruptor cu 1clapa, la instalatie deschisa seria Lira BC20-2-0	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	Lei			105,00
69	336009-018	Priza de fisa la instalatie inchisa PC 10-3-KБ	buc			33,68
						0,00
	000069	Priza de fisa la instalatie inchisa PC 10-3-KБ	buc	1,0000	33,68	33,68
		Total	Lei			269,44
70	33609-135	Priza de fisa dubla instalatie deschisa PC6 20-3-KБ	buc			38,00
						0,00
	000070	Priza de fisa dubla instalatie deschisa PC6 20-3-KБ	buc	1,0000	38,00	38,00
		Total	Lei			228,00
71	3370037-01	Cutie de ramificatie Y995Y2 150*150	buc			8,70
						0,00
	000071	Cutie de ramificatie Y995Y2 150*150	buc	1,0000	8,70	8,70
		Total	Lei			174,00
72	33600033-013	Cutie KM400001 63*40mm pentru pereti tari	buc			3,50
						0,00
	000072	Cutie KM400001 63*40mm pentru pereti tari	buc	1,0000	3,50	3,50
		Total	Lei			84,00
73	441000-1560	Teava ПХВ d=20mm	m			5,75
						0,00
	000073	Teava ПХВ d=20mm	m	1,0000	5,75	5,75
		Total	Lei			4 749,50
74	441000-1563	Teava ПХВ d=32mm	m			13,20
						0,00
	000074	Teava ПХВ d=32mm	m	1,0000	13,20	13,20
		Total	Lei			237,60
75	441000-1568	Teava ПХВ d=80mm	m			32,00
						0,00
	000075	Teava ПХВ d=80mm	m	1,0000	32,00	32,00
		Total	Lei			128,00
76	44400011	Teava din otel d=20mm	m			21,00
						0,00
	000076	Teava din otel d=20mm	m	1,0000	21,00	21,00
		Total	Lei			546,00
77	44400014	Teava din otel d=32mm	m			35,00
						0,00
	000077	Teava din otel d=32mm	m	1,0000	35,00	35,00
		Total	Lei			280,00
78	3332124-0111	Cablu BBΓHF- LS 2*1,5mm2	m			5,95
						0,00
	000078	Cablu BBΓHF- LS 2*1,5mm2	m	1,0000	5,95	5,95
		Total	Lei			476,00
79	3332124-011	Cablu BBΓHF- LS 3*1,5mm2	m			8,90
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000079	Cablu BBΓHR- LS 3*1,5mm2	m	1,0000	8,90	8,90
		Total	Lei			3 026,00
80	3332124-015	Cablu BBΓHR- LS 4*1,5mm2	m			12,00
						0,00
	000080	Cablu BBΓHR- LS 4*1,5mm2	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	Lei			1 020,00
81	3332027-05	Cablu KBBΓ 4*1,5mm2	m			12,90
						0,00
	000081	Cablu KBBΓ 4*1,5mm2	m	1,0000	12,90	12,90
		Total	Lei			193,50
82	3331017-17	Conductor ΠB1-FRLS-450 1*1,5mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			2,55
						0,00
	000082	Conductor ΠB1-FRLS-450 1*1,5mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	2,55	2,55
		Total	Lei			1 836,00
83	3331017-42	Conductor ΠB1-FRLS-450 1*2,5mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			4,20
						0,00
	000083	Conductor ΠB1-FRLS-450 1*2,5mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	4,20	4,20
		Total	Lei			2 910,60
84	3331017-43	Conductor ΠB1-FRLS-450 1*4mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			6,80
						0,00
	000084	Conductor ΠB1-FRLS-450 1*4mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	6,80	6,80
		Total	Lei			1 020,00
85	3331017-51	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*6mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			10,30
						0,00
	000085	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*6mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	10,30	10,30
		Total	Lei			1 133,00
86	3331017-44	Conductor ΠB1-FRLS-450 1*10mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			17,00
						0,00
	000086	Conductor ΠB1-FRLS-450 1*10mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	17,00	17,00
		Total	Lei			1 360,00
87	3331017-52	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*16mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			28,00
						0,00
	000087	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*16mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	28,00	28,00
		Total	Lei			2 940,00
88	3331017-53	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*25mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			40,00
						0,00
	000088	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*25mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	40,00	40,00
		Total	Lei			7 000,00
89	3331017-54	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*35mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			58,00
						0,00
	000089	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*35mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	58,00	58,00
		Total	Lei			3 770,00
90	3331017-55	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*150mm2 (BBΓHR-FRLS)	m			250,00
						0,00
	000090	Conductor ΠB2-FRLS-450 1*150mm2 (BBΓHR-FRLS)	m	1,0000	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 250,00
		3. Utilaj				
91	555053-09	Panou BZUM-TF--A-53	buc			2 909,12
						0,00
	000091	Panou BZUM-TF--A-53	buc	1,0000	2 909,12	2 909,12
		<i>Total</i>	Lei			2 909,12
92	5551011-17	Intreruptor de sarcina BP32-35A 200A	buc			480,00
						0,00
	000092	Intreruptor de sarcina BP32-35A 200A	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	Lei			960,00
93	3370201-128	Siguranta ППН-35-X3 gab-1 200A	buc			86,00
						0,00
	000093	Siguranta ППН-35-X3 gab-1 200A	buc	1,0000	86,00	86,00
		<i>Total</i>	Lei			258,00
94	5551028-12	Transformator T 0,66 0,5A 200/5	buc			295,00
						0,00
	000094	Transformator T 0,66 0,5A 200/5	buc	1,0000	295,00	295,00
		<i>Total</i>	Lei			885,00
95	5550051-06	Contor elec 3*5A 220/380V MT831-TIA	buc			7 909,00
						0,00
	000095	Contor elec 3*5A 220/380V MT831-TIA	buc	1,0000	7 909,00	7 909,00
		<i>Total</i>	Lei			7 909,00
96	5550086-17	Dulap de distributie ЦПН-36з-074 У2 IP54. 540*330*120	buc			935,00
						0,00
	000096	Dulap de distributie ЦПН-36з-074 У2 IP54. 540*330*120	buc	1,0000	935,00	935,00
		<i>Total</i>	Lei			2 805,00
97	5550086-16	Dulap de distributie ЦПН-24з-074 У2 IP54. 410*330*120	buc			630,00
						0,00
	000097	Dulap de distributie ЦПН-24з-074 У2 IP54. 410*330*120	buc	1,0000	630,00	630,00
		<i>Total</i>	Lei			1 260,00
98	3370305-19	Contacto КМИ-49562, in invelis 95A в оболочке 220В/AC3	buc			1 708,22
						0,00
	000098	Contacto КМИ-49562, in invelis 95A в оболочке 220В/AC3	buc	1,0000	1 708,22	1 708,22
		<i>Total</i>	Lei			1 708,22
99	337000409-10	Releu termic РТИ-3365, 95A	buc			310,00
						0,00
	000099	Releu termic РТИ-3365, 95A	buc	1,0000	310,00	310,00
		<i>Total</i>	Lei			310,00
100	3370305-17	Contacto КМИ-48062, in invelis 80A в оболочке 220В/AC3 IP54	buc			1 600,00
						0,00
	0000100	Contacto КМИ-48062, in invelis 80A в оболочке 220В/AC3 IP54	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
		<i>Total</i>	Lei			1 600,00
101	337000409-09	Releu termic РТИ-3363, 80A	buc			265,00
						0,00
	0000101	Releu termic РТИ-3363, 80A	buc	1,0000	265,00	265,00
		<i>Total</i>	Lei			265,00
102	3370305-01	Contacto КМИ-10960, in invelis 9A в	buc			390,00

1	2	3	4	5	6	7
		оболочке 220В/АС3 IP54				0,00
	0000102	Contactora КМИ-10960, in invelis 9А в оболочке 220В/АС3 IP54	buc	1,0000	390,00	390,00
		Total	Lei			3 510,00
103	337000401-2	Releu termic РТИ-1312, 8А	buc			135,00
	0000103	Releu termic РТИ-1312, 8А	buc	1,0000	135,00	135,00
		Total	Lei			405,00
104	337000404	Releu termic РТИ-1306, 1.0-1.6А	buc			135,00
	0000104	Releu termic РТИ-1306, 1.0-1.6А	buc	1,0000	135,00	135,00
		Total	Lei			405,00
105	337000408	Releu termic РТИ-1304, 0.4А	buc			135,00
	0000105	Releu termic РТИ-1304, 0.4А	buc	1,0000	135,00	135,00
		Total	Lei			405,00
106	5550252-10	Intreruptor automat 3p.100А. BA47-100/3/100С	buc			330,00
	0000106	Intreruptor automat 3p.100А. BA47-100/3/100С	buc	1,0000	330,00	330,00
		Total	Lei			330,00
107	5550252-9	Intreruptor automat 3p.80А. BA47-100/3/80С	buc			330,00
	0000107	Intreruptor automat 3p.80А. BA47-100/3/80С	buc	1,0000	330,00	330,00
		Total	Lei			660,00
108	5550252-8	Intreruptor automat 3p.63А. BA47-100/3/63С	buc			330,00
	0000108	Intreruptor automat 3p.63А. BA47-100/3/63С	buc	1,0000	330,00	330,00
		Total	Lei			330,00
109	5550243-16	Intreruptor automat 3pol.63А. BA47-29/3/63В	buc			105,00
	0000109	Intreruptor automat 3pol.63А. BA47-29/3/63В	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	Lei			105,00
110	5550243-15	Intreruptor automat 3pol.50А. BA47-29/3/50В	buc			105,00
	0000110	Intreruptor automat 3pol.50А. BA47-29/3/50В	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	Lei			105,00
111	5550243-13	Intreruptor automat 3pol.32А. BA47-29/3/32В	buc			95,00
	0000111	Intreruptor automat 3pol.32А. BA47-29/3/32В	buc	1,0000	95,00	95,00
		Total	Lei			95,00
112	5550244-11	Intreruptor automat 3pol.20А. BA47-29/3/20С	buc			95,00
	0000112	Intreruptor automat 3pol.20А. BA47-29/3/20С	buc	1,0000	95,00	95,00
		Total	Lei			285,00
113	5550244-8	Intreruptor automat 3pol.10А. BA47-29/3/10С	buc			95,00
	0000113	Intreruptor automat 3pol.10А. BA47-29/3/10С	buc	1,0000	95,00	95,00
		Total	Lei			380,00
114	5550236-11	Intreruptor automat 1pol.16А. BA47-29/1/16В	buc			29,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0000114	Intreruptor automat 1pol.16A. BA47-29/1/16B	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	Lei			174,00
115	5550237-11	Intreruptor automat 1pol.10A. BA47-29/1/10C	buc			29,00
						0,00
	0000115	Intreruptor automat 1pol.10A. BA47-29/1/10C	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	Lei			145,00
116	5550236-9	Intreruptor automat 1pol.10A. BA47-29/1/10B	buc			29,00
						0,00
	0000116	Intreruptor automat 1pol.10A. BA47-29/1/10B	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	Lei			406,00
117	5550296-3	Intreruptor automat de diferentiere AD-14/4/10/30 10A 30mA	buc			220,00
						0,00
	0000117	Intreruptor automat de diferentiere AD-14/4/10/30 10A 30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Total</i>	Lei			220,00
118	5550295-6	Intreruptor automat de diferentiere AD-12/2/16/30 16A 30mA	buc			220,00
						0,00
	0000118	Intreruptor automat de diferentiere AD-12/2/16/30 16A 30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Total</i>	Lei			1 100,00
119	555-100011-6	Intreruptor BH32/3/100 100A	buc			92,00
						0,00
	0000119	Intreruptor BH32/3/100 100A	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Total</i>	Lei			184,00
120	555-100011-5	Intreruptor BH32/3/63 63A	buc			92,00
						0,00
	0000120	Intreruptor BH32/3/63 63A	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Total</i>	Lei			276,00
121	555-100011-2	Intreruptor BH32/3/25 25A	buc			90,00
						0,00
	0000121	Intreruptor BH32/3/25 25A	buc	1,0000	90,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			180,00
122	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20 20A	buc			90,00
						0,00
	0000122	Intreruptor BH32/3/20 20A	buc	1,0000	90,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			180,00

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.